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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

NEé bazé t& nenit 21 t€ Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor, Nr. 04/1.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim, Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 22 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr, 05/L.-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t&€ Komuné&s s& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010,
UA t& MMPH-sé€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& II-té t&
ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr.350/02-155443/24 dt.22.11.2024, t& kérkuesve/
pronaréve: Lulzim Sadiku, Hida Elshani, Naser Arifi, Cani Halimi, Lutfi Lutfiu, Flakon Selimi, Drilon
Selimi, Pérparim Sopi, Halil Sopi, Ismet Sopi, Rexhep Zuka, Skender Azemi, Ramize Basha, Gézim Leci,
Sevdije Hajra, Idriz Hoxhaj, Pajtim Sopi, Naser Mustafa, Mehmet Hasani, Riad Hotlani, Antigona Sabedini,
Besim Canolli, Jeton Gashi, Xhemail Gashi, Fehmi Gashi, Rasim Bajraktari, Bajram Beka, Rasim Mugaj,
Kujtim Uka, Ardhmé&rije Musliu, Iliriana Togi, Vehbi Salihi, Diana Saliu, Liridona Salihu, Florim Sadiki,
Fejsall Lutfiu, Sadat Osmani, nga Prishtina me Investitor “Géshtenja Group” sh.p.k. nga Peja, me certifikaté
té biznesit ARBK 810748634, dhe me pronar Qamil Hadergjonaj nga Peja, Agim Limoni, Ramadan Limoni,
Shaban Limoni, Bashkim Nurboja, Defrim Cakolli, Nazmi Bekteshi nga Prishtina me Investitor “Limit
Project” sh.p.k me seli n& Prishtin€, me nr. unik identifikues t€ biznesit 811312561 dhe me pronar Lulzim
Zaraj nga Prishtina, (pér hartimin e dokumentacionit nd&rtimor / projektin kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste - “Ndértesa “1” dhe “2” (pér Grupi I), Ndértesa “17,
w27, “3” «“4” dhe “5” (pér Grupi III), né kuadér té€ Bllokut urban “A-6”, Térésia urbane “A” - Ngastra
ndértimore “B” dhe Ndértesa “17, “27, “3”, “4”, ©“5”, “6” dhe “7” (pér Grupi II) né kuadér t& Bllokut urban
“A-5”, Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore “A” dhe “D”, t& Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re — Zona
Qendér" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s€ Prishtin€s, n& proceduré t&€ rregullt
administrative pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté 09.10.2025, merr kété:

VENDIM

PER MIRATIMIN E KERKESES 05 Nr.350/02-155443/24 dt.22.11.2024, PER PLOTESIMIN-NDRYSHIMIN, E
AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM [ KUSHTEVE NDERTIMORE” 05 NR. 350/02-202864/23 DT. 04.03.2024,
SHFUQIZIMIN E AKTIT TE NJEJTE DHE RICAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. Miratohet kérkesa 05 Nr.350/02-155443/24 dt.22.11.2024, n€ emér t& aplikuesit kérkuesve/ pronaréve:
Lulzim Sadiku, Hida Elshani, Naser Arifi, Cani Halimi, Lutfi Lutfiu, Flakron Selimi, Drilon Selimi,
Pérparim Sopi, Halil Sopi, Ismet Sopi, Rexhep Zuka, Skender Azemi, Ramize Basha, Gézim Leci, Sevdije
Hajra, Idriz Hoxhaj, Pajtim Sopi, Naser Mustafa, Mehmet Hasani, Riad Hotlani, Antigona Sabedini, Besim
Canolli, Jeton Gashi, Xhemail Gashi, Fehmi Gashi, Rasim Bajraktari, Bajram Beka, Rasim Mugcaj, Kujtim
Uka, Ardhmérije Musliu, Iliriana Tog¢i, Vehbi Salihi, Diana Saliu, Liridona Salihu, Florim Sadiki, Fejsall
Lutfiu, Sadat Osmani, nga Prishtina me Investitor “Géshtenja Group” sh.p.k. nga Peja, me certifikaté t&
biznesit ARBK 810748634, dhe me pronar Qamil Hadergjonaj nga Peja, Agim Limoni, Ramadan Limoni,
Shaban Limoni, Bashkim Nurboja, Defrim Cakolli, Nazmi Bekteshi nga Prishtina me Investitor “Limit
Project” sh.p.k me seli né Prishting, me nr. unik identifikues t€ biznesit 811312561 dhe me pronar Lulzim
Zaraj nga Prishtina,, pér plotésim-ndryshimin ¢ e aktit administrativ “Vendim i kushteve ndértimore”, 05
Nr. 350/02-202864/23 dt.04.03.2024, l&éshuar nga kjo drejtori, né emér té aplikuesve Lulzim Sadiku, Hida
Elshani, Naser Arifi, Cani Halimi, Lutfi Lutfiu, Flakron Selimi, Drilon Selimi, Pérparim Sopi, Halil Sopi,
Ismet Sopi, Rexhep Zuka, Skender Azemi, me Investitor “Géshtenja Group” sh.p.k. nga Peja, me certifikaté
té biznesit ARBK 810748634, dhe me pronar Qamil Hadergjonaj nga Peja, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste - “Ndértesa
“1” dhe “2”, né kuadér té Bllokut urban “A-6”, Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore “B” t&€ Planit
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Rregullues "Prishtina ¢ Re — Zona Qendér" né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr.
1013-18,1013-28,1013-34,1016-2,1016-3,1016-5,1016-6,1016-7,1016-11,1016-14, 1016-21, 1016-22,
1016-23,1016-24 dhe 1423-0 ZK Matigan.

II. Shfuqizohet akti administrativ “Vendim pér cakfimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-
202864/23 dt. 04.03.2024, 1 1&shuar nga kjo drejtori, n€ emér t& aplikuesit Tulzim Sadiku, Hida Elshani,
Naser Arifi, Cani Halimi, Lutfi Lutfiu, Flakron Selimi, Drilon Selimi, Pérparim Sopi, Halil Sopi, Ismet Sopi,
Rexhep Zuka, Skender Azemi, me Investitor “Géshtenja Group” sh.p.k. nga Peja, me certifikaté té biznesit
ARBK 810748634, dhe me pronar Qamil Hadergjonaj nga Peja, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor
/ projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste - “Ndértesa “1” dhe
“27, né kuadér t& Bllokut urban “A-6”, Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore “B” t& Planit Rregullues
"Prishtina ¢ Re — Zona Qendér" né Prishting, konkretisht n¢ kuadér t& parcelave kadastrale nr. 1013-
18,1013-28, 1013-34, 1016-2, 1016-3, 1016-5, 1016-6, 1016-7, 1016-11, 1016-14, 1016-21, 1016-22, 1016-
23,1016-24 dhe 1423-0 ZK Matigan, dhe kérkesa pér caktimin e kushteve nd&rtimore merret né rishqyrtim.
III, I ri-caktohen kushtet ndértimore kérkuesve/pronaréve: Lulzim Sadiku, Hida Elshani, Naser Arifi,
Cani Halimi, Lutfi Lutfiu, Flakron Selimi, Drilon Selimi, Pérparim Sopi, Halil Sopi, Ismet Sopi, Rexhep
Zuka, Skender Azemi, Ramize Basha, Gézim Leci, Sevdije Hajra, Idriz Hoxhaj, Pajtim Sopi, Naser Mustafa,
Mehmet Hasani, Riad Hotlani, Antigona Sabedini, Besim Canolli, Jeton Gashi, Xhemail Gashi, Fehmi
Gashi, Rasim Bajraktari, Bajram Beka, Rasim Mugaj, Kujtim Uka, Ardhmé&rije Musliu, Iliriana To¢i, Vehbi
Salihi, Diana Saliu, Liridona Salihu, Florim Sadiki, Fejsall Lutfiu, Sadat Osmani, nga Prishtina me Investitor
“Géshtenja Group” sh.p.k. nga Peja, me certifikaté t& biznesit ARBK 810748634, dhe me pronar Qamil
Hadergjonaj nga Peja, Agim Limoni, Ramadan Limoni, Shaban Limoni, Bashkim Nurboja, Defrim Cakolli,
Nazmi Bekteshi nga Prishtina me Investitor “Limit Project” sh.p.k me seli né Prishting, me nr. unik
identifikues t& biznesit 811312561 dhe me pronar Lulzim Zaraj nga Prishtina, sipas kérkesg&s 05 Nr.350/02-
155443/24 dt.22.11.2024, pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e e
kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, — “Ndértesa “1”, me etazhitet: 3B+P+13 dhe “Ndértesa
“2”  me etazhitet: 3B+P+13 (Grupi i I-r€), “Ndértesa “1”, me etazhitet: 3B+P+14, “Ndértesa “2”, me
etazhitet: 3B+P+14, “Ndértesa “3”, me etazhitet: 3B+P+10, “Ndértesa “4”, me etazhitet: 3B+P+7+Ph dhe
“Ndértesa “5”, me etazhitet: 3B+P+7+Ph, (pér Grupi I1I) né kuadér t&€ Bllokut urban “A-6", Térésia urbane
“A” - Ngastra ndértimore “B”, dhe “Ndértesa “1”, me etazhitet: 3B+S+P+11+Ph, “Ndértesa “2”, me
etazhitet: 3B+S+P+13+Ph, “Ndértesa “3”, me etazhitet: 3B+P+15, “Ndértesa “4”, me etazhitet; 3B+P+15,
“Ndértesa “5”, me etazhitet: 3B+P+15, “Ndértesa “6”, me etazhitet: 3B+P+14, dhe “Ndértesa “7”, me
etazhitet: 3B+P+10 (pér Grupi II) né kuadér & Bllokut urban “A-57, Térésia urbane “A” - Ngastra
ndértimore “A” dhe “D”, t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendé&r" né& Prishting, konkretisht né
kuadér dhe me trajtim té parcelave kadastrale nr.1016-2, 3, 5,6,7, 8,9, 10, 11, 14, 18, 19, 21, 22, 23, 24,
nr.1082-11, 12, 13, 19, 23, 24, 25, 28, nr.1500-0, nr.1672-1, 2, nr.1013-2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 34 nr.1080-0, nr.1067-1, nr.1064-8, nr.1081-8, 10, 11, 12, nr.1015-0,
nr.1065-0 ZK Mati¢can (Grupacioni I, II dhe III) si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés
kadastrale nr.1423-0 & nr.1017-0 ZK Matigan me pronat/posedues Komuna e Prishtinés, sipas projekt
propozimit konceptual t&€ prezantuar.

IV. Lokacioni pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, p&rfshihet dhe trajtohet sipas: Planit Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Qendér”, miratuar me Vendimin ¢ Kuvendit Komunal t€ Prishtinés 01nr.35-181861
dt.02.10.2013, né€ kuadér t& Bllokut urban “A-6", Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore “B”, me funksion
“C“— funksion gendror, banim, afarizém, administratg, prodhimtari joshqgetésuese. t& Bllokut urban “A-5,
Térésia urbane “A” - Ngasfra ndértimore “A” me funksion “C” - funksion gendror, banim, afarizém,
administraté, prodhimtari joshqetésuese dhe Ngastra ndértimore “D”, me funksion “BP” me funksion i
pérzier — kryesisht banim, afarizém joshqgetésues né pérdhesé.

I11. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit / parcelave kadastrale nr.1016-2, 3, 5, 6,7, 8,9, 10, 11, 14, 18, 19, 21,
22,23,24,nr.1082-11, 12, 13, 19, 23, 24, 25, 28, nr.1500-0, nr.1672-1, 2, nr.1013-2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 34, nr.1080-0, nr.1067-1, nr.1064-8, nr.1081-8, 10, 11, 12,
nr.1015-0 dhe nr.1065-0 ZK Mati¢an, dhe parcelave kadatrale t& trajtuara p&rmes kémbimit nr.1423-0,
nr.1017-0 ZK Matigan, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, éshté:

® Numri, sipérfagja, pronarét & klasa e kualitetit t€ parcelés kadastrale, gshté:
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- 1nr.1017-0......8=103m? (nga totali S=492m?)............ Komuna e Prishtings.........coecevnirveevnncceennrieceennn, I1UgE"”
Totali i parcelave komunale brenda vijés rregulluese: S=722 m?,
Totali : S=25,863+722=26,585 m”.

e E drejta prongsore - juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura éshté né pronési private, dhe proné
shogérore-komunale, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés sé njésive kadastrale, me kygje né
infrastrukturé teknike; rrugé, ujésjellés dhe kanalizim, elektriké etj.

e Né kuadér té parcelés kadastrale nr.1423-0, shtrihen pjesérisht tri ndértesa-shtépi individuale t& banimit,
me etazhitet P+1, dhe té nj&jtat duhen t& rrénohen para pajisjes me leje ndértimore, ndérsa n€ parcelat tjera
ka ndértime individuale t& cilat poashtu duhet t& rrénohen para pajisjes me leje ndértimore;

e Terreni ka pjerrtési nga drejtimi veri-jug, me njé disnivel H~.1.90 m’; ndérsa né lindje-perendim
H-1.00m pér te Grupi L, kurse terreni ka pjerrtési nga drejtimi veri-jug, me nj& disnivel H~.18 m’; ndérsa
né lindje-perendim H-4.00m pér te Grupi II si dhe tereni ka pjerrt&€si nga drejtimi veri-jug, me njé disnivel
H~4 m’; ndérsa né lindje-perendim H-2.00m pér te Grupi 1I1.

e Parcelat kadastrale t& lartcekura, shtrihen pérgjaté dy rrugéve t€ planifikuara, sipas Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Qendér", ndérsa qasja ekzistuese né kéto parcela €shté nga rruggt lokale, ekzistuese
dhe t& shtruara me bekaton pllaka;

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m” ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa sht€pi individuale
banimore;

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, e

analizuar, studiuar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, éshté konceptuar té zhvillohet né tri grupacione/

tri faza t€ realizimit né kuadér té pjesés sé Térésisé urbane “A”, pérkatésisht né kuadér t¢ Parcelave
ndértimore t& Blloku urban “A6”- Ngastra ndértimore “B” (Grupacioni I dhe ITI) dhe Blloku urban “AS”

Ngastra ndértimore “A” dhe “D” (Grupacioni “II”), té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né

Prishting, dhe me trajtim t& parcelave kadastrale nr.1016-2, 3, 5,6, 7, 8,9, 10, 11, 14, 18, 19, 21, 22, 23,

24, nr.1082-11, 12, 13, 19, 23, 24, 25, 28, nr.1500-0, nr.1672-1, 2, nr.1013-2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,

16,17, 18, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 34, nr.1080-0, nr.1067-1, nr.1064-8, nr.1081-8, 10, 11, 12, nr.1015-0

dhe nr.1065-0 ZK Matigan, si dhe me trajtim p&rmes kémbimit t& pjeséve t& parcelave kadastrale nr. 1423-

0, dhe nr.1017-0 ZK Matigan, me pronar/posedues Komuna e Prishtinés.

a) Grupacioni “I”; i realizimit t& pjesés sé kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — me

“Ndértesa 01” me 2B+P+13, “Ndértesa 02” me 3B+P+13, (Grupacioni “I”), né kuadér té Bllokut urban

“A6” - Ngastra ndértimore “B”, Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendé&r"

né Prishting, do t& trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.1016-2, 3, 5, 6, 7, 11, 14, 21, 22, 23,

24, nr.1013-18, 25, 28, 34 dhe nr.1500 ZK Matigan, né pronési t& pronaréve / poseduesve té lartcekur, me

sipérfaqe totale té parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale té trajtuara me kété grup / fazé S=4265m?,

nga kéto, S=3509m?, brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore, dhe S=756m?, jasht€ vijés rregulluese —
parcelés ndértimore, dhe pjesén e parcelés kadastrale nr.1423-0 ZK Matigan, me S=138m? me pronar /
posedues Komuna e Prishtings, t& trajtuara p&rmes kémbimit me pjesén e parcelés kadastrale nr.1016-11 me

S=116m? dhe nr.1016-21 me S=22m2 ZK Matigan, me S=116+22=138m? me pronar / posedues Lulzim

Sadiku, Naser Arifi dhe Cani Halimi, sipas kushteve ndértimore dhe Planit t& situacionit—“zgjidhja urbane™;

b) Grupacioni “II”: i realizimit t& pjesés s& kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — me

“Ndértesa 017 me 3B+S+P+11+Ph, “Ndértesa 2” me 3B+S+P+13+Ph, “Ndértesa 3” me 3B+P+15,

“Ndértesa 4” me 3B+P+15, “Ndértesa 5” me 3B+P+15, “Ndértesa 6” me 3B+P+14 dhe “Ndértesa 07”

3B+P+10, (Grupacioni “II”), né kuadér t& Bllokut urban “AS” - Ngastra ndértimore “A” dhe “D”,

Térésisé Hapésinore “A” té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né Prishting, do t& trajtojé

parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 1082-11, 12, 13, 19, 23, 24, 25, 28, nr.1500-0, nr.1672-1, 2,

nr.1013-2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 24, 26, 27, 32, nr.1016-8, 9, 10, 18, 19, 21 ZK

Matigan, né pronési té pronaréve / poseduesve té lartcekur, me sipérfage totale i€ parcelave dhe pjeséve té

parcelave kadastrale t€ trajtuara me kété grup / fazé $=13,971m? nga kéto, S=10.283m?, brenda vijés

rregulluese-parcelés ndértimore, dhe S=3,688m? jashté vijés rregulluese — parcelés ndértimore, dhe pjesén

e parcelés kadastrale nr.1423-0 ZK Matigan, me S=185m* me pronar / posedues Komuna e Prishtings, t¢

trajtuara pérmes kémbimit me pjesén e parcelés kadastrale nr.1013-16 me S=116m* dhe nr.1013-18 me

S=69m2 ZK Matigan, me S=116+69=185m?, me pronar / posedues lliriana To¢i dhe Naser Arifi dhe Cani

Halimi .
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¢) Grupacioni “III”: i realizimit t& pjesés s& kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — me
“Ndértesa 01 me 3B+P+14 , “Ndértesa 2” me 3B+P+14, “Ndértesa 3” me 3B+P+10, “Ndértesa 4” me
3B+P+7+Ph, dhe “Ndértesa 05” me 3B+P+7+Ph, (Grupacioni “II117), né kuadér t& Bllokut urban “A6” -
Ngastra ndértimore “B”, Térésis¢ Hapésinore “A” té Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" né
Prishting, do t& trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 1080-0, nr.1067-1, nr.1064-8, nr.1081-
8, 10, 11, 12, nr.1015-0, nr.1065-0, nr.1500-0, nr.1013-34 ~ ZK Matigan, n& pronési t& pronaréve /
poseduesve té lartcekur, me sipérfaqe totale té parcelave dhe pjeséve t€ parcelave kadastrale € trajtuara me
kété grup / fazé S$=6,884m? nga kéto, S=6,625m? brenda vijés rregulluese-parcelés ndértimore, dhe
S=264m?>, jashté vijés rregulluese — parcelés ndértimore, dhe pjesén e parcelés kadastrale nr.1423-0 dhe
nr.1017-0 ZK Matigan, me S=296+103=399m? me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, t& trajtuara
pérmes kémbimit me pjesén e parcelés kadastrale nr.1081-10 ZK Matigan me S=399m?, me pronar /
posedues Defrim Cakolli.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin e
hapésirés sipas gjendjes s€ planifikuar né kuadér té pjeséve dhe Parcelave ndértimore Bllokut urban “A6”
dhe “A5”, t&é Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér" n¢ Prishting,
pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin - ndértimin e
Kompleksit, me ndértesa shumé banesore & afariste — “Ndértesa 017, dhe “Ndértesa 02” (pér Grupi D),
“Ndértesa 017, “Ndértesa 027, “Ndértesa 037, “Ndértesa 04”7, “Ndértesa 057, “Ndértesa 06 dhe “Ndértesa
077 (pér Grupi IT) dhe “Ndértesa 017, “Ndértesa 027, “Ndértesa 037, “Ndértesa 04” dhe “Ndértesa 05 (per
Grupi IIT) dhe hapésira pércjellése, dhe ato jané.

e Organizimi & qasja né kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesés, raporti i ndértesave me vijén
rregulluese & ndértimore, distancat nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkingjet ¢ planifikuara t&
kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ jené né térési sipas prezantimit grafik t&
pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;

o Me kushtet ndértimore né kuadér t& kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Kompleksi me
ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “01” me 2B+P+13, Ndértesa “02” me 2B+P+13 (Grupacioni
“I”), Ndértesa “01” me 3B+S+P+11+Ph, Ndértesa “02” me 3B+S+P+11+Ph, Ndértesa “03” me 3B+ PHl5,
Ndértesa “04” me 3B+P+15, Ndértesa “05” me 3B+S+P+15, Ndértesa “06” me 3B+P+14, Ndértesa “7” me
3B+P+10 (Grupacioni “I1”), Ndértesa “01” me 3B+P+14, Ndértesa “02” me 3B+P+14, Ndértesa “3” me
3B+ P+10, Ndértesa “4” me 3B+P+7+Ph, Ndértesa “5” me 3B+P+7+Ph (Grupacioni “IIT”), né kuadér t&
Bllokut Urban “A6” dhe “A5”, t& Térésisé Urbane “A”, t& Planit Rregullues “Prishiina ¢ Re —Zona Qendér”
né Prishting, planifikohet t& ndértohet kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste, me sipérfage
ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi i ndértesave shumé banesore dhe afariste - “Ndértesa “1”, “Ndértesa “2” (Grupi I),
“Ndértesa “1”, “Ndértesa “2”, Ndértesa “3”, Ndértesa “4”, Ndértesa “5”, Ndértesa “6”, dhe
“Ndértesa “7” (pér Grupi I1), dhe “Ndértesa “1”, “Ndértesa “2”, “Ndértesa “3”, “Ndértesa “4”
dhe “Ndértesa “5” (pér Grupi III),

Grupi i I-ré:
“Ndértesa 17, S=10,167.39 m?/ 7,936.86 m?, mbi tok& + 2,230.53m?, nén toké&/
Etazhitet: 3B+P+13
“Ndértesa 2”7, $=9,020.52 m? / 6,679.20 m?, mbi toké + 2,341.32m?, nén toké&/
Etazhitet: 3B+P+13
Totali: 19,187.91m? / 14,616.06 m? mbi toké + 4,571.85 m? nén toké.

Grupi i 11-t€é:

“Ndértesa 1”7, $=9,626.05 m?/ 6,762.21 m?, mbi toké + 2,863.84 m?, nén toke/
Etazhitet: 3B+S+P+11+Ph

“Ndértesa 27, S=10,955.13 m? / 7,426.89 m?, mbi toké + 3,528.24 m?, nén toké&/
Etazhitet: 3B+S+P+13+Ph

“Ndértesa 3” S=9,511.07 m?/ 6,867.44 m?, mbi toké + 2,643.63 m?, nén toké/
Etazhitet: 3B+P+15

“Ndértesa 4”7, 8=9,650.03 m?/ 7,418.27m?, mbi toké + 2,231.76 m?, nén toké/
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Etazhitet: 3B+P+15

“Ndértesa 57, S=9,587.57 m?/ 7,457.93 m?, mbi toké + 2,129.64 m?, nén toké&/
Etazhitet: 3B+P+15

“Ndértesa 6”, S=8,912.16 m?/ 6,775.41 m?, mbi toké + 2,136.75 m?, n&n toké&/
Etazhitet: 3B+P+14

“Ndértesa 77, S=8,425.46 m? / 4,946.48 m?, mbi toké + 3,478.98 m?, nén toké/
Etazhitet: 3B-+P+10.

Totali: 66,667.47 m?/ 47,654.63 m? mbi toké + 19,012.84 m? nén toké.

Grupi i I1I-ré i interesit:
“Ndértesa 17, $S=10,716.94 m?/ 7,550.72 m?, mbi toké + 3,166.22 m?, nén toké/
Etazhitet: 3B+P+14
“Ndértesa 27, S=10,222.82 m?/ 8,814.03 m?, mbi toké + 1,608.79 m?, nén toks/
Etazhitet: 3B+P+14
“Ndértesa 3”7, S=4,283.88 m*/3,151.32 m?, mbi toké + 1,132.56 m?, nén tokg/
Etazhitet: 3B+P+10 '
“Ndértesa 4”7, S=5,139.56 m?/3,021.11 m2, mbi toké + 2,118.45 m? nén toké/
Etazhitet: 3B+P+74+Ph
“Ndértesa 57, §=5,785.96 m?/ 3,066.90 m2, mbi toké + 2,719.06 m?, nén toké&/
Etazhitet: 3B+P+7+Ph
Totali: 36,149.16 m? / 25,404.08m? mbi toké + 10,745.08 m? nén toké.

Totali pér Grupin I, II dhe III: 122,004.54m?/ 87,674.77 m? mbi toke, 34,329.77 m? nén toké.

e Parcelat dhe pjesét ¢ parcelave kadastrale me sipérfaqet e trajtuara, né pjesén e bllokut urban “A-6”, Térésia
urbane “A” - Ngastra ndértimore “B” dhe né kuadér t& Bllokut urban “A-5”, Térésia urbane “A” - Ngastra
ndértimore “A” dhe “D”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, qé
pérfshihen né ndértim/parcelé ndértimore, konkretisht {€ trajtuara brenda vijés rregulluese, pér bllokun
urban A-5 dhe A-6 &shté:

Grupi i I-ré i interesit:

- nr. 1016-2............... S=644 m?;
s BEIOTES. . ocinisnsss S=98 m?” ;
- Ar, 1016-5.000000000.8=302 m?
- nr. 1016-6............ S=299 m?;
i L Lo 8=371 m*
- nr, 1016-11............8=5 m?;
s 1 ORI, ovniinss S=0.00 m?;
- nr. 1016-21............. S=267 m?;
- nr, 1016-22............. S=450 m?;
N 1% 0 [ — S=565 m?;
- nr. 1016-24.............8=131 m?;
= B TOE3TB s cionnsnons S=110 m?;
- nr. 1013-25............8=4 m?;
- nr, 1013-28............ §=269 m?;
R Ui B —— §=22 h™
- or. 1500-0............... S=72 m;
Totali : S=3,509m?
- nr. 1423-0...cueeneenn S=138 m?;/ proné komunale e propozuar pér kémbim/;

Totali : S=3,647m?

Grupi i II-ré i interesit:

- nr. 1082-11 ....ennrros S=583 m?;
BT 8 (125 N— S=372 m?;
- nr. 1082-13............. S=319 m?
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nr. 1082-19............8=19 m?*;
nr. 1082-23............. S=426 m?

nr, 1082-24....c000 S=65m? ;
nr. 1082-25............. S=736 m?;
iit) TOBZ-28scsvnuia S=335 m?%;

nr. 1500-0......cun.... S=365m?;
ne: TOTIL. . e 52275 0%
nr, 1672-2...............5=63m?;

nr. 10132 S=685 m?;
1o (1) By T— S=270 m?;
nt. 1013-8.oveviviiinnns S=311 m%;
nr. 1013-9..ocvevnn. S=375 m?;
it 1018104 wmui S=330 m?;
nr. 1013-11............. S=282 m?;
i, 1013120000 85335 0%
nr. 1013-13.............8=279 m?;
nr. 1013-14............. Q=236
it PO BB s pessssonct S=45 m?;
nt. 1013-16............. S=23 m?;
aF TOTT P S=374 m?,
nr. 1013-18....oueee. S=442 m?;
nr. 1013-22..uccvnnn. S=486 m?,
it 101324 . ccsiciuvini S=288 m?;
2

nr. 1013-26.............5=453 m?;
nr, 1013-27.............8=509 m?
nr. 1013-32.............8=560 m?;
nr. 1016-8.............8=118 m?;
B, TO16-9..0 00000 S=129 m?;
nr. 1016-10.............5=80 m?;
nr. 1016-18.............5=0.00 m?;
nr. 1016-19............. S=0.00 m?;
nr. 1016-21. B985 ™

Totali:S=10,468 m?
Grupi i ITI-ré i interesit:
1i¥: 1080-0iiisssiins S=618 m* ;
nr. 1067-1..covveeene. S=183 m?
nr. 1064-8............... S=3056 m?;
nr. 1081-8...c.cvivivniis S=176 m?;
nr. 1081-10............. $=229 m%;
il TOBLA L issmsenss) S=88 m?;
nr. 1081-12..veeun.n. S=65 m?;
e, 10150......co0nsis: S=190 m?;
1165 106 B ol cnissosonsent S=1836 m?;
nr. 1500-0............... S=173 m?%;
nr: 10133400 S=11.0 m?%;

Totali : S=6,625 m?*
nr.1423-0............. S=296 m2; proné komunale ¢ propozuar pér kémbim/;
nr.1017-0.............8=103 m2; proné komunale e propozuar pér kémbim/;
Totali : S=7,024 m?
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Gijithsejté sipérfaqgja brenda vijés rregulluese pér grupin e I, IT dhe I1I-ré t& interesit éshté S=
3,647.00m> + $=10,468.00 m?+ $=7,024.00 m* = 21,139.00 m?

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, né pjesén e blloku urban “A-6”, Térésia
urbane “A” - Ngastra ndértimore “B” dhe n& kuadér t& Bllokut urban “A-5”, Térésia urbane “A” - Ngastra
ndértimore “A”dhe “D”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, g
pérfshihen né ndértim/parcelé ndértimore, konkretisht té& trajtuara jasht€ vijés rregulluese, jané:

Grupi i I-ré i interesit:

- nr. 1016-2..ueee.n. S=0 m?;

- nr. 1016-3............... S=0 m?%;

- nr. 1016-5............... §=0 m?

= Tl T s mnasiias S=0 m?;

O | 0 ) ) T S— S=28;

- or. 1016-11............. S=168 m?*(shprongsohet)+116 m?(kémbehet);

- fit 101818000000, 85296

- nr. 1016-21.............8=59 m? (shprongsohet)+ 22 m*(kémbehet);

~ T TOTERE. v S=0 m?;

- nr. 1016-23............8=93 m* ;

- nr. 1016-24............8=0 m?;

B TR B— S=0 m?;

- nr. 1013-25............8=48 m? ;

- nr. 1013-28............. S=64 m?;

- nr. 1013-34............. S=0 m?;

- nr. 1500-0......ccvvue. S=0 m?;

Totali ;: S=756 m*

Grupi i II-ré i interesit:

- nr. 1082-11 ..............8=0.0 m?;

- nr. 1082-12.............8=0.0 m?;

- 1iF 108251 %0 owvessas S=0.0 m?;

- nr. 1082-19.............8=0.0 m?*;

~ it TOB22F 0 invisinns S=119 m?;

- nr. 1082-24............. S=40 m?;

- nr. 1082-25............. S=159 m?;

B 0 (01100 — S=0.0 m?;

- nr. 1500-0........ccu... S=264m?;

= i TBPR L iniss S=19 m*;

COl 8 1 5. S—— 8=231 m*;

= nr. 1013-2.....c0rree S=57.0 m%;

R 1 I M. S=0.0 m?%;

- nr. 1013-8...............8=0.0 m?;

- 111, 10139 csuiuiisinens $=0.0 m%;

- nr. 1013-10.............8=0.0 m?;

-nr, 1013-11.0cennnee S=0.0 m?;

R LR — $=0.0 m?;

- nr. 1013-13.......... $=0.0 m?;

~ i BTl i S=46 m?,

N 06 W 10 1l B I — S=328 m*;

- nr. 1013-16............. S=261 m? (shpronésohet)+116 m>(kémbehet);

B s ) (R, S=131 m?

- nr. 1013-18.............8=157 m? (shpronésohet)+ 69 m*(kémbehet);

- ity 1013-22s0i0iv000d S=0.0 m?%;

- fit: 101324 cci6000::8=118 m~;

- nr. 1013-26............. $=0.0 m?%;
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-t 1013270, S=0.0 m?;

' eonr 1013432000000 8=0.0 m?
- nf. 1016-8....ciiiuiinas S=197 m*;
- nr. 1016-9............... S=206 m?;
- nr. 1016-10.............8=210 m?;
- nr. 1016-18............. S=492 m?;
- nr. 1016-19............. S=600 m?;
- nr. 1016-21....n.... $=0.0 m?;

Totali: S=3,688 m*

Grupi i ITI-ré i interesit:
STl L0 ).00 X | — S=0.0 m?
- nr. 1067-1...............8=0.0 m?;
- nr. 1064-8..............5=0.0 m?;

~ it TRl -Biwosan D, 0%
- nr. 1081-10.............8=177 m? (shpronésohet)+ 399 m?(kémbehet);
<ot TOST-11, ..., e S=8T 102
- nr. 1081-12.............8=0.0 m?;
- nr. 10150, S=0.0 m?%;
= Tl TOBGcssssssanvins S=0.0 m?;
- nr. 1500-0...............8=0.0 m?;
- nr. 1082-12............. $=0.0 m?;
- nr. 1013-34............. S=0.0 m?;

Totali : S=264 m?

Gjithsejté sipérfagja_jashta vijés rregulluese pér grupin e I, II dhe IIl-ré té interesit &hté S=
756.00m? +3,688.00 m? +264.00 m? = 4,708.00 m?

e Destinimi i shftytézimit t& ndértesave t€ jeté pér banim shumé banesor & afarizém, dhe me hapésira
pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);

e Etazhiteti maksimal pér bllokun urban “A-6”, Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore “B” t& Planit
Rregullues “Prishtina ¢ Re—Qendér”, ésht¢ V+XI etazhe mbi toké, ndérsa pér bllokun urban “A-57,
Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore “A” dhe “D” éshtg¢ VII+XII dhe IV-VIII etazhe mbi toké. Sipas
projekt propozimit etazhiteti maksimal pér bllokun “A” &shté 3B+P+15, ndérsa pér bllokun “D” &shté
3B+S+P+13+Ph, pér bllokun “B” Grupi I éshté 3B+P+13, Grupi II éshté 3B+P+14+Ph . Etazhiteti mund
t¢ ndryshohet-rritet nése aplikohet Vendimi 14 nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 pér plotésimin dhe
ndryshimin e Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, t¢ Kryetarit t¢ Komunés s¢ Prishtinés, pér
kompensimin e pronés private t& paraparé pér interes publik, me koeficient t& ndértimit;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP) — p&r Ngastra “A”,
“B” dhe “D”, dhe konkretisht shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave
né bazén-gabaritin e pérdheses ose suterenit, pér banim éshté max. 30%, dhe pér afarizém 40%, dhe kjo
sipérfage &shié:

“Grupi I-ré” — (Faza 1):

S=3,647 x 0.3=1,094.10 m?/ lejuar pér banim, sipas planit rregullues /,
§=3,647 x 0.4=1,458.80 m? / lejuar pér afarizém, sipas planit rregullues /,
S=1,052.48 m?/ pér banim, sipas projekt propozimit /.

S=1,051.23 m?/ pér afarizém, sipas projekt propozimit /.

“Grupi II-ré” — (Faza 2):

S=10,468 x 0.3=3,140.40m?/ lejuar pér banim, sipas planit rregullues /,
S=10,468 x 0.4=4,187.20 m?/ lejuar pér afarizém, sipas planit rregullues /,
S=3,140.01 m2/ pér banim, sipas projekt propozimit /.

S=4,187.23 m?/ pér afarizém, sipas projekt propozimit /.

“Grupi ILI-t&”;

S=7,024 x 0.3=2,107.20 m?/ lejuar pér banim, sipas planit rregullues /,
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S=7,024 x 0.4=2,809.60m? / lejuar pér afarizém, sipas planit rregullues /,
S5=2,102.96 m? / pér banim, sipas projekt propozimit /.
S=2,746.69 m* / pér afarizém, sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e bodrumit,
éshté max. 60%, bazuar n€ planin rregullues dhe né paragrafin II, pika 1. t&¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481
dt. 14.08.2015, t&€ Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés, dhe kjo sipérfaqe éshté:

“Grupi I-ré” — (Faza 1):
S=3,647 x 0.6=2,188.20 m?/ lejuar sipas Vendimit té Kryetarit dhe planit rregullues /,
S=1,523.95 m? / sipas projekt propozimit /.
“Grupi I1-ré” — (Faza 2):
S=10,468 x 0.6=06,280.80 m? / lejuar sipas Vendimit té Kryetarit dhe planit rregullues /,
5=5,645.96 m?/ sipas projekt propozimit /.
“Grupi I1I-té”;
5=7,024 x 0.6=4,214.40 m*/ lejuar sipas Vendimit t¢ Kryetarit dhe planit rregullues /,
S$=3,497.61 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti 1 shfrytézimit t&€ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin I1. pika 2. t&€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&
Komunés s€ Prishtings, &shté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %),
me gjelbérim t€ larté dhe té ulté, si dhe hapésira t€ organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe kjo sip&rfage
éshté:

“Grupi I-ré” dhe Grupi I1I):

5=10,671 x 0.3=3,201.30 m*/ lejuar sipas Vendimit té Kryetarit dhe planit rregullues /,

S5=10,671 x 0.4=4,268.40 m? / lejuar sipas Vendimit té Kryetarit dhe planit rregullues /,

S5=10,671 x 0.1=1,067.10 m? / lejuar sipas Vendimit t¢ Kryetarit dhe planit rregullues /,

S=4031.26 + 749.97 = 4,781.23m? [ sipas projekt propozimit/kulm i gjelbért+gjelbérim /.
“Grupi II-ré” — (Faza 2):

5=10,468 x 0.3=3,140.40 m? / lejuar pér banim, sipas planit rregullues /,

S=10,468x 0.4=4,187.20 m? / lejuar pér afarizém, sipas planit rregullues /,

S5=10,468 x 0.1=1,046.80 m?/ lejuar sipas Vendimit té Kryetarit dhe planit rregullues /,

S=4,318.29 + 2,281.72 = 6,600.01 m?/ sipas projekt propozimit/kulm i gjelbért+gjelbérim /.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qend&r” éshté: pér ngastra
ndértimore “AS5”, 4.0, ndérsa pér ngastra ndértimore “B”, 3.5 dhe pér ngastra ndértimore “D”, 3.0, dhe
trajtimi 1 sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t€ b&het — llogaritet, si n& vijim: 100% pér
etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e
tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfaqe éshté:

“Grupi I-ré”:

S=3,647 x 3.5 = 12,764.50 m? / lejuar sipas planit rregullues, pér ngastrén ndértimore “B” /,
S=14,647.43 m?sipas projekt propozimit konceptual duke llogaritur edhe shpronésimin—kompensimin /;
“Grupi I1-t&”;

S=8,569 x 4.0 = 34,276.00 m*/ lejuar sipas planit rregullues, pér ngastrén ndértimore “A” /,

S5=1,899 x 3.0 = 5,697.00 m? / lejuar sipas planit rregullues, pér ngastrén ndértimore “D” /,

S =47,654.63 m? /sipas projekt propozimit konceptual duke llogaritur edhe shpronésimin—kompensimin /;
Pér Grupi ITI-té:

S=7,024 x 3.5 =24,584.00 m? / lejuar sipas planit rregullues, pér ngastrén ndértimore “B” /,

S =25,402.88 m? /sipas projekt propozimit konceptual duke llogaritur edhe shpronésimin—kompensimin /;

e Pasi sipérfaqja e parcelave té& pérfshira jashté vijés rregulluese — n& hapé&siré publike dhe trajtuar me kéto
kushte ndértimore pér:

Grupacioni 1/ Blloku Urban “A6” sipérfaqja jashté visé rregulluese pér grupin e paré éshté S=756

/3,647 x100=20.72% (megenése kalohet 20% atéhere siperfagja per kompenzim eshte 730 m?) nuk e

tejlakon 20% (730/3,647x100-=20.01%), me aplikimin ¢ Vendimit, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022

t&¢ Kryetarit t¢ Komunés s€ Prishtings, do t&¢ kompensohet - transferohet e drejta ndértimore e prongs

private, e pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky transferim realizohet me koeficient t& planit

rregullues (3.5), andaj kjo sipérfaqe prej S=730m?, qé do t€ kompensohet, do t& jeté: S=730 x 3.5=2,555.00
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.m? Ndérsa, sipérfaqja totale ndértimore e Kompleksit pér Grupacioni 1-Blloku Urban “A6”, me ndértesa

shumé banesore & afariste ~Ndértesa “1”dhe “27, do t& jeté S=12,764.50+2,555.00=15,319.50 m?
Grupacioni 11/ Blloku Urban “A5” sipérfagja jashté visé rregulluese pér grupin e paré éshté S=3405
/8,569 x100=39.74% (meqenése kalohet 20% atéhere siperfagja per kompenzim eshte 1,71 4m?
(1,714/8,569x100=20.00%) me aplikimin ¢ Vendimit, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit
té Komunés s¢ Prishtinés, do t& kompensohet - transferohet e drejta ndértimore e pronés private, e pérfshiré
né hapésira me interes publik. Ky transferim realizohet me koeficient té planit rregullues (4.0), andaj kjo
sipérfage prej S=1,714m? q& do t& kompensohet, do t& jeté: S=1,714 x 4.0=6,856.00m? ndérsa
(283/1,899x100=14.90%) ndérsa transferimi realizohet me koeficient té planit rregullues (3.0), andaj kjo
sipérfage prej S=283m?, gé do t& kompensohet, do t€ jeté: S=283 x 3.0=849.00m?, ndérsa sipérfaqja totale
ndértimore ¢ Kompleksit, pér Grupacioni 11-Blloku Urban “A5”, me ndértesa shumé banesore & afariste
—Ndértesa “17,42”,¢3”,74” “5” ”6”dhe”7”do t& jeté me koeficient (4.0) S=34.276.00+6,856.00=41,132.00
m? dhe me koeficient (3.0) $=5.697.00+849.00= 6,546.00 m? dhe S=41,132.00+6.546.00= 47,678.00 m?
Grupacioni 111/ Blloku Urban “A6” sipérfagja jashté visé rregulluese pér grupin e paré &shté S=264
/7.024 x100=3.75% nuk e tejlakon 20% me aplikimin ¢ Vendimit, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022
t¢ Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, do t& kompensohet - transferohet e drejta ndértimore e pronés
private, e pérfshiré n& hapésira me interes publik. Ky transferim realizohet me koeficient t& planit
rregullues (3.5), andaj kjo sipérfage prej S=264m?, qé do t& kompensohet, do té jeté: S=264 x 3.5=924.00
m? Ndérsa, sipérfagja totale ndértimore e Kompleksit pér Grupacioni III-Blloku Urban “AS5”, me ndértesa
shumé banesore & afariste —Ndértesa “1”dhe “27,3,4,dhe S , do té jeté S=24,584.00+924.00=25,508.00
m2,

Sipérfagja totale ndértimore pér Kompleksi (Grupacioni “I”,”II” dhe “III”), me ndértesa shumé
banesore & afariste - &shté: §=15,319.50 +47.678.00 +25,508.00 m?= 88,505.50m>

e Bazuar né nenin I11. t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, protokolluar me numrin O1nr.031-
185481 dt. 14.08.2016,pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés sé energjisg, sipérfagja qé z& shtresa e
"termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s& pérgjithshme ndértimore ¢ as né kalkulimin
pér taksé té lejes ndértimore;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e livé pérreth ndértesés duhet té jeté 0.5 x H (ku H, &shté
lartésia mbi toké e ndértesés),pér té mundésuar ndrigim direkt t& mjaftueshém natyror,népérmjet hapjeve
né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfaqe e liré
duhet ti referohet kufirit t& parcelés,e cila distancé e njéjté do té vlej& edhe pér hapésirén mes dy ndértesave
t& kompleksit;

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t& ndértesave té jeté 1.0 x H (ku
H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5 x H ose min. 7m,
ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar pér hapésirat e
banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore t€ banesave, etj.);

e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit t& jeté max. 1.20 m pér pjesén e banimit, kurse max.0.3m’
pér pjesén afariste;

e Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore & afariste t& jeté nga rrugét e planifikuara t€ planit
rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane™;

e Pér ¢do njési banesore dhe ¢do 30 m? t& neto sipérfages s¢ afarizmit, t& planifikohet nj¢ vend parkim, né
kuadér t& ndértesave apo kompleksit;

e N& kuadér t& kompleksit té parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té brendshme t& kompleksit, si
dhe shtigjet & trotuaret;

o N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t¢ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa & efi¢iencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t&€ gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”.

V1. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.1016-11, 1016-21, 1016-7, 1016-23, 1013-18, 1013-28,

1013-25 & 1500-0 ZK Mati¢an (Grupi I), parcelimi i parcelave kadastrale nr.1013-15, 1013-14, 1013-18,

1013-16, 1013-17, 1016-9, 1016-10, 1016-8, 1016-21, 1013-24, 1672-1, 1672-2, 1500-0, 1082-23, 1082-24

1082-25, 1082-13 dhe 1013-2 ZK Matigan (Grupi II) si dhe parcelimi i parcelave kadastrale nr.1081-9 &
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1081-10 ZK Matican (Grupi III) do té realizohet sipas vijés rregulluese t& Planit Rregullues “Prishtina e Re
— Zona Qendér”, Planit té situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes, punuar nga punuar nga
gjeodeti 1 licencuar Festim Islami me licencé nr.12 dt.15.11.2024 dhe Burim Halilaj me licencé nr,195
dt.20.10.2023.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndatjen e parcelave kadastrale t& larts cekura, sipas Planit t& situacionit
- “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né
sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar nga gjeodeti i
licencuar. Procedura e ndartjes/parcelimit do té realizohet bazuar n& pélqimin e konfirmuar né kété paragraf,
e 1 cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&€ Komunés

s¢ Prishtings, sipas vendimit t&€ kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u
bazuar edhe ng, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe
manualif t€ ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t& cilat jané pjes€¢ pérbérése t& kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.
VII. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve t& parcelave kadastrale me nr.1016-11, 1016-21, 1016-5, 1016-6,
1016-2, 1016-3, 1016-7, 1016-22, 1016-23, 1016-24, 1013-18, 1013-25, 1013-28, 1013-34, 1500-0 dhe
1423-0 ZK Matigan (Grupi I), bashkimi i parcelave dhe pjeséve té parcelave nr.1013-2, 1013-7, 1013-8,
1013-9, 1013-10, 1013-11, 1013-12, 1013-13, nr.1013-14, nr.1013-15, 1013-16, 1013-17, 1013-18, 1013-
22, 1013-24, 1013-26, 1013-27, 1013-32, 1672-1, 1672-2, 1016-8, 1016-9, 1016-10, 1016-21, 1082-11,
1082-12, 1082-13, 1082-19, 1082-23, 1082-24, 1082-25, 1082-28, 1500-0 dhe 1423-0 ZK Mati¢an (Grupi
II ) si dhe bashkimi i parcelave dhe pjeséve t& parcelave 1081-8, nr.1081-9, 1081-10, 1081-12, 1080-0,
1064-8, 1065-0, 1067-1, 1015-0, 1013-34, 1500-0, 1017-0 dhe 1423-0 ZK Matican (Grupi III), do t&
realizohet sipas parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga “Plani Rregullues Prishtina ¢ Re Zona Qendér”
Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit t& bashkimit t& parcelave punuar nga
gjeodeti i licencuar Festim Islami me licencg nr.12 dt.15.11.2024 dhe Burim Halilaj me licencg nr.195
dt.20.10.2023

Andaj, kjo Drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t&
lartécekura, sipas Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura ¢ bashkimit do té
realizohet bazuar né pglqimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né
regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.
VIII. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjeséve t€ parcelave kadastrale nr.1013-18, 25, 28, 3, 1016-7,
11, 14, 21, 23, 1016-21. (Grupi i I), me sipérfage S=756 m?, pjeséve té parcelave me nr.1500-0, 1672-1,2,
1013-2, 14, 15, 16, 17, 18, 24, 1016-8, 9, 10, 18, 19, (Grupi II) me sipérfage S=3,688m” dhe pjeséve t&
parcelave kadastrale nr.1081-10, 11 (Grupi IIT) me sipérfage S=264 m?, t& gjitha né ZK Matigan t& pérfshira
né hapésira publike t& planifikuara-rrugé t€ planifikuara, bazuar né Vendimit, 14nr.464/01-97987/22
dt.05.05.2022 t& Kryetarit t&€ Komuné&s s€ Prishtings, do té realizohet sipas kalkulimeve, si mé poshté:
Grupacioni I/ Blloku Urban “A6” sipérfagja jashté visé rregulluese pér grupin e paré éshté S=756 /3,647
x100=20.72% (meqenése kalohet 20% atéhere siperfaqja per kompenzim eshte 730 m® nuk e tejlakon 20%
(730/3,647x100=20.01%), me aplikimin e Vendimit, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t&
Komunés s& Prishtinés, do t€¢ kompensohet - transferohet ¢ drejta ndértimore e pronés private, e pérfshiré
né& hapésira me interes publik. Ky transferim realizohet me koeficient t& planit rregullues (3.5), andaj kjo
sipérfaqe prej S=730m?, q& do t& kompensohet, do t€ jeté: S=730 x 3.5=2,555.00 m?,
Grupacioni II/Blloku Urban “AS5” sipérfagja jashté visé rregulluese pér grupin e paré éshté S=3405 /8,569
x100=39.74% (meqenése kalohet 20% atéhere siperfagja per kompenzim eshte 1,714m?
(1,714/8,569x100=20.00%) me aplikimin e Vendimit, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit té
Komunés s& Prishtinés, do t&€ kompensohet - transferohet e drejta ndértimore e pronés private, e pérfshiré
né hapésira me interes publik. Ky transferim realizohet me koeficient t€ planit rregullues (4.0), andaj kjo
sipérfaqge prej S=1,714m? qé do t&€ kompensohet, do t& jeté: S=1,714 x 4.0=6,856.00m? ndérsa
(283/1,899x100=14.90%) ndérsa transferimi realizohet me koeficient t& planit rregullues (3.0), andaj kjo
sipérfaqe prej S=283m?, qé do t& kompensohet, do té jeté: S=283 x 3.0=849.00m?,
Grupacioni ITI/ Blloku Urban “A6” sipérfagja jashté vis€ rregulluese pér grupin e paré éshté S=264
/7.024 x100=3.75% nuk e tejlakon 20% me aplikimin ¢ Vendimit, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t&
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Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, do t& kompensohet - transferohet e drejta ndértimore e pronés private,
" e pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky transferim realizohet me koeficient t€ planit rregullues (3.5),
andaj kjo sipérfage prej S=264m?, qé do t& kompensohet, do t& jeté: S=264 x 3.5=924.00 m?.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t& pjeséve t& parcelés
kadastrale, bazuar né vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do t&
realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e
matréveshjes definitive, né mes t€ bashképronaréve t¢ parcelés dhe Komunés sé& Prishtings, konkretisht
Drejtorisé sé Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Sinérfaget definitive té shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore té trajtohen pas ndarjes,
bashkimit dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadasirale, sipas paragrafit VI & VII té kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye té

ndryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit, té rishikoj8 sipérfaqet ndértimore t& ndértesave shumé banesore
dhe afariste, té pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
IX. Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.1423-0, me S=138m?, (pér Grupacioni 1), nr.1423-0 me
S=185 m? (pér Grupacioni II), dhe nr.1423-0 me S=296m? dhe nr.1017-0 me S=103 m?* (pér Grupacioni
110), & gjitha ZK Mati¢an, me sipérfaqe totale S=722m?, dhe n& pronési/ posedim t& Komunés s¢ Prishtinés,
nga pronarét dhe investitori, &sht& propozuar t& b&het me parcelén kadastrale nr.1016-11 me S=116m* dhe
nr.1016-21 me S=22m2 (pér Grupacioni 1), nr.1013-16 me S=116m? dhe nr.1013-18 me S=69m2 (pér
Grupacioni 1I), dhe nr.1081-10 ZK Matigan me S=399m? (pér Grupacioni II), t¢ gjitha ZK Matigan, me
sipérfaqe totale S=722m?, dhe n& pronési private, t& pérfshira né rrugg t& planifikuar t€ kétij plani rregullues,
duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés s&¢ Paluajtshme
té¢ Komunés.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e parcelave t& larteekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit t&€ ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.
Procedura e kémbimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé
si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t¢ kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do t& realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Pronés t&
Komunés s& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u
bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues
»Prishtina e Re-Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisg,
i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t€ ndryshme,
detyron Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé kushtet ndértimore - revokimin e tyre.
Procedura e kémbimit & béhet para aplikimit pér leje ndértimore pér “Ndértesa “3, 4, 5, 6, dhe 77, “(Grupi
11)” dhe lejimin e ndértimit “Ndértesa “1” dhe “2” (Grupi I), nga subjekti juridik “Géshtenja” shpk nga Peja,
si investitor, dhe “Ndértesa “1” dhe “2”, (Grupi II1), nga subjekti juridik “Limit” shpk nga Prishtina, né
Drejtoriné e Pronés t&¢ Komunés sé Prishtinés, sipas pérshkrimit né paragrafin XI. Kushti i vegantg, t€ kétij
vendimi dhe kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, bazuar né Ligjin nr. 04/L-
144 dt. 22.11.2012, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e prongs s¢ paluajtshme t¢ Komunés dhe
vlerésimin e organit kompetent.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e parcelave té lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.
Procedura e kémbimit do t& realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé
si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& k&tyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do t& realizohet,bazuar né vlerésimin e organit kompetent pér vlerésimin e
pronave, dhe do t& zhvillohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtorin€ e Prongs t€ Komungs s¢
Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-
Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé, i cili €shté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

X. Kushti i vecanté, i caktuar bazuar né nenin 45 t& ligjit Nr. 05/L.-03 pér procedurén e Pérgjithshme
Administrative, ka t& b&jé me:

a) lejimin e ndértimit t& Ndértesa “3, 4, 5, 6, dhe 77, (Grupi II-Faza 2)” dhe lejimin e ndértimit “Ndértesa
“1” dhe “2” (Grupi I), nga subjekti juridik “G&shtenja” shpk nga Peja, si investitor, dhe “Ndértesa “1” dhe
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“27, (Grupi 1lI-Faza 2), nga subjekti juridik “Limit” shpk nga Prishtina dhe i njejti duhet t& pérmbuéhet-f

realizohet pas zhvillimit t& procedurave, si né vijim:

- Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.1423-0 ZK Matigan dhe parcelés kadastrale nr.1017-0 ZK

Matigan, né pronési komunale, sipas pérshkrimit né paragrafin VIL/ Kémbimi /, té kétij vendimi,

-Pas pérfundimit 1é procedurés sé kémbimit, té béhet bashkimi i parcelave ndértimore té formuara pér

Grupin I — Faza 1, Pér Grupin 1l — (Faza 1 dhe 2) dhe pér Grupin Il (Faza I dhe 2) si parcela ndértimore

té vetme pér secilin Grup.

Mos plotésimi i kushtit t€ vegant€, sipas pé&rshkrimit n¢ kété paragraf, pér arsye t& ndryshme, obligon

Drejtoring e Urbanizmit dhe Mjedisit t& rishikoj vendimin pér caktimin ¢ kushteve ndértimore, dhe t& veproj

konform rregullativés ligjore n& fuqi.

XI. Para aplikimit pér leje ndértimore, aplikuesit duhet:

Té& sigurojné Kushtet teknike nga KOSST-i apo KEDS-i (varésisht nga tensioni i largpérguesve), pér ndértim

t€ ndértesave t€ planifikuara, né kuadér t& kompleksit me ndértesa shumébanesore me afarizém né trajtim,

meqenése mbi disa nga parcelat kadastrale té trajtuara me kété zgjidhje urbane, pérkatésisht pérgjaté kufirit
verior t& saj, kalojné largpérguesit e tensionit t& larté;

XIIL. Kyg¢ja né infrastrukturé - pér marrjen e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do t&

béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér

kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

® Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t€ Ndértesat (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe

ujésjellés).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té€ béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pé&lgimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja ¢ Qytetit sh. dhe PTK-ja.

XIII. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitic t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore

t& caktuara n& pikén VI, projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i MMPH-sé

Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte

ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe I1-té t& ndértimeve”, “Rregullores mbi

normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, t¢ MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11.2016,

“Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike 1é Planifikimit Hapésinor”, bazuar né

UA Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési té kufizuara,

normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie

t& ndértesave, dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t& lartgsisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute:

e Incizimin gjeodezik t&€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t¢ hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t€ dyerve dhe dritareve, n€ pérpjesé 1:50;
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. Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

o Projektin e strukturés s& ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin ¢ qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar n& Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komunés s¢ Prishtinés;

e FElaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;
Elaborati pér Arkitekturg t& qéndrueshme, bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtinés
nr.01-031-185481 dt.14.08.2015.

XIV. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t¢ hartohet nga ekipi me pérgatitje &

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni

i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo drejtori né

kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komunés s€ Prishtings, pér

sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjatri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-claboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjer& ng diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim (& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté

‘profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit té Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1é pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé € shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shirytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XV. Marréveshja pér infrastrukturgé — bazuar né nenin 23 t8 Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né nenin

10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastrukturés” 01 nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave ¢ Komunés sé Prishtings, t€ vlerésojé njé ngarkes€ pér t¢ rimbursuar

koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin ¢ infrastrukturés, dhe t€ arrijé marréveshje pér

infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vegant?, i cili

pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave & Komunés s¢ Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis¢ kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s¢ bashku me situacionin e miratuar, t& 1&shuar nga kjo

drejtori;
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o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

e Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);4

e Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

o Kopjen ¢ letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashk&pronaréve té parcelave & investitorit);

XVI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése parcelat nr.1016-
2,3,5,6,7,11, 14, 21, 22, 23, 24, 1013-18, 25, 28, 34, 1500-0 dhe 1423-0 (Grupi I), nr.1013-2,7, 8, 9,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 24, 26, 27, 32, 1672-1, 2, 1016-8, 9, 10, 21, 1082-11, 12, 13, 19, 23,
24,25, 28, 1500-0 dhe 1423-0 (Grupi II) si dhe nr,1081-8, 9, 10, 12, 1080-0, 1064-8, 1065-0, 1067-1, 1015-
0, 1013-34, 1500-0, dhe 1423-0 (Grupi IIT) ZK Matican dhe parcelat komunale nr. 1423-0, 1017-0 ZK
Matigan gé trajtohen me kéto kushte ndértimore, né bazg t€ certifikatés sé njésisé kadastrale, jané t&
evidentuara me 1loj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit “mal i klasés 3 dhe
“mal i klasgés 47, “kullosé ¢ klasés 4”, kérkohet q& paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin
e destinimit t€ tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11,13 & 14 t& Ligjit nr. 02/1-26 pér Tokén
Bujqgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”,
dhe e njéjta do t& pé&rfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore prej S=3,647 m? (Grupacioni I) + 10,468 m?,
(Grupacioni I1)+ 7,024 m? (Grupacioni 111)=21,139 m2.

Kjo sipérfaqe, bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin
kadastral, pas realizimit t€ pagesés s&€ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore.

Ky kompensim - pagesé do t¢ realizohet né Drejtoring e Kadastrit t& Komungs sé Prishtinés, pas ndarjes
s€ késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XVIL. Pagesa ¢ taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t€ kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
s€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén adminstrative pér dhénien e lejés sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, dhe
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e
taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi,do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar n& paragrafin 4 t& nenit
16 t& UA t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taks€s administrative do t& llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave ekzistuese
né kuadeér t€ parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik, dhe projektin ideor
t€ atyre ndértimeve, me pagesén e taksés s& pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 té rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkesé t& vegantg,

XVIIIL Vlefshméria e vendimit t&€ kushteve ndértimore &sht& njé (1) vit, me mundési & vazhdimit pér nj&
(1) vit tjetér, n& rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, dhe
me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Lulzim Sadiku, Hida Elshani, Naser Arifi, Cani Halimi, Lutfi Lutfiu, Flakron Selimi,
Drilon Selimi, Pérparim Sopi, Halil Sopi, Ismet Sopi, Rexhep Zuka, Skender Azemi, Ramize Basha, Gézim
Leci, Sevdije Hajra, Idriz Hoxhaj, Pajtim Sopi, Naser Mustafa, Mehmet Hasani, Riad Hotlani, Antigona
Sabedini, Besim Canolli, Jeton Gashi, Xhemail Gashi, Fehmi Gashi, Rasim Bajraktari, Bajram Beka, Rasim
Mugaj, Kujtim Uka, Ardhmérije Musliu, Tliriana Togi, Vehbi Salihi, Diana Saliu, Liridona Salihu, Florim
Sadiki, Fejsall Lutfiu, Sadat Osmani, nga Prishtina me Investitor “Géshtenja Group” sh.p.k. nga Peja, me
certifikaté € biznesit ARBK 810748634, dhe me pronar Qamil Hadergjonaj nga Peja, Agim Limoni,
Ramadan Limoni, Shaban Limoni, Bashkim Nurboja, Defrim Cakolli, Nazmi Bekteshi nga Prishtina me
Investitor “Limit Project” sh.p.k me seli n& Prishting, me nr. unik identifikues t& biznesit 811312561 dhe
me pronar Lulzim Zaraj nga Prishtina, (Grupi i ITI-t€), sipas kérkesés 05 Nr.350/02-155443/24
dt.22.11.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore &
afariste, — “Ndértesa “1”, me etazhitet: 3B+P+13 dhe “Ndértesa “2”, me etazhitet: 3B+P+13 (Grupi i I-18)
dhe “Ndértesa “1”, me etazhitet: 3B+P+14, “Ndértesa “2”, me etazhitet: 3B +P+14, “Ndértesa “3”, me
etazhitet: 3B+P+10, “Ndértesa “4”, me etazhitet: 3B+P+7+Ph dhe “Ndértesa “5”, me etazhitet:
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3B+P+7+Ph, (pér Grupi 11-t&) né kuadér t& Bllokut urban “A-6”, Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore

" «B” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting, “Ndértesa “1”, me etazhitet:

3B+S+P+11+Ph, “Ndértesa “2”, me etazhitet: 3B+S+P+13+Ph, “Ndértesa “3”, me etazhitet: 3B+P+15,

“Ndértesa “4”, me etazhitet: 3B+P+135, “Ndértesa “5”, me etazhitet: 3B+P+15, “Ndértesa “6”, me etazhitet:

3B+P+14, dhe “Ndértesa “7”, me etazhitet: 3B+P+10 (pér Grupi II — t&) né kuadér té€ Bllokut urban “A-5”,

Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore “A”dhe “D”, t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér"

né Prishting, né lokacionin e pérshkruar si né paragrafin L. t€ dispozitivit t€ vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05nr.350/02 - 155443/24 dt.22.11.2024, dhe gjaté fazés s& zhvillimit t& procedurés, éshté
prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si n& vijim:

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-2 ZK. Matigcan, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914050-01016-2 me pronar Rexhep (Fatmir) Zuka (kopje e vértetuar me
LRP.nr.1913/2024 dr. 14.03.2024),

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-3 ZK. Matigan, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914050-01016-3 me pronar Ismet (Ramadan) Sopi (kopje e vérteluar me
LRP.nr.1918/2024 dt.14.03.2024),

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-5 ZK. Matican, e evidentuar né cerfifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914050-01016-5 me pronar Hida (Ismajl) Elshani;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-6 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914050-01016-6 me bashképronar Flokon, Drilon (Bekim) Selimi (kopje e vértetuar me
LRP.nr.1911/2024 dt. 14.03.2024);

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-7 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914050-01016-7 me pronar Lutfi (Osman) Lutfiu (kopje e vértetuar me
LRP.nr.1910/2024 dt.14.03.2024);

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-11 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914050-01016-11 me pronar Lulzim (Isen) Sadiku (kopje e vértetuar me
LRP.nr. 1908/2024 dt.14.03.2024);

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-14 ZK. Matigan, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914050-01016-14 me pronar Hida (Ismajl) Elshani (kopje e vértetuar me
LRP.nr.1906/2024 dt.14.03.2024);

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-21 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914050-01016-21 me bashképronar Naser (Arif) Arifi dhe Cani (Cahil) Halimi (kopje e
vértetuar me LRP.nr.1909/2024 dt.14.03.2024),

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-22 ZK. Matigan, e evidentuar né cerlifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914050-01016-22 me pronar Pérparim (Skender) Sopi (kopje e vértetuar me
LRP.nr.1912/2024 dt.14.03.2024);

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-23 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914050-01016-23 me pronar Halil (Halim) Sopi (kopje e vértetuar me LRP.nr.1915/2024
dr14.03.2024);

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-24 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale, P-71914050-01016-24 me pronar Ismet (Ramadan) Sopi (kopje e vértetuar me
LRP.nr. 1917/2024 dt. 14.03.2024);

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1500-0 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01500-0 me pronar Idriz (Osman) Hoxhaj;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-18 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01013-18 me bashképronar Naser (Arif) Arifi dhe Cani (Cahil) Halimi,

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-25 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01013-25 me pronar Ismet (Ramadan) Sopi;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-28 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01013-25 wme pronar Skender (Ruhan) Azemi (kopje e vérfetuar me
LRP.nr.1903/2024 dt.14.03.2024),

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-34 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01013-34 me pronar Ismei (Ramadan) Sopi (kopje e vértetuar me
LRP.nr.1905/2024 dt.14.03.2024),
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- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-2 ZK. Matican, e evidentuar né

kadastrale P-71914050-01013-2 me bashképronar Naser (Arif) Arifi dhe Cani (Cahil) Halimi;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-7 ZK. Matican, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01013-7 me pronar Kujtim (Fehmi) Uka;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-8 ZK. Matican, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01013-8 me pronar Kujtim (Fehmi) Uka;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-9 ZK. Matican, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01013-9 me pronar Rasim (Xhemé) Mugaj,

- Kopja e planit ¢ parcelés kadastrale nr.1013-10 ZK. Mati¢an, ¢ evidentuar né

kadastrale P-71914050-01013-10 me pronar Rasim (Xhemé) Mucaj;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-11 ZK. Matigan, e evidentuar né

kadastrale P-71914050-01013-11 me pronar Rasim (Xhemé) Mugaj;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-12 ZK. Matican, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01013-12 me pronar Bajram (Ilmi) Beka;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-13 ZK. Mati¢an, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01013-13 me pronar Bajram (llmi) Beka,

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-14 ZK. Matican, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01013-14 me pronar Bajram (limi) Beka,

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-15 ZK. Matican, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01013-15 me pronar Bajram (llmi) Beka;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-16 ZK. Matican, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01013-16 me pronar lliriana (Ismet) Togi;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-17 ZK. Matican, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01013-17 me pronar Ardhmérije (Ismet) Musliu;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-22 ZK. Matican, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01013-22 me pronar Fehmi (Hysen) Gashi;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-24 ZK. Matican, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01013-24 me pronar Rasim Bajraktari;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-26 ZK. Matican, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01013-26 me pronar Xhemail (Selim) Gashi;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-27 ZK. Matican, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01013-27 me pronar Jeton (Gani) Gashi,

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-32 ZK. Mati¢an, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01013-32 me pronar Gani (Besim) Canolli;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-8 ZK. Matican, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01016-8 me pronar Fejsall (Liman) Lutfiu;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-9 ZK. Matican, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01016-9 me pronar Florim (Isen) Sadiki;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-10 ZK. Matican, e evidentuar né
kadastrale P-71914050-01016-10 me pronar Lulzim (Isen) Sadiki;
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- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-18 ZK. Mati¢an, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01016-18 me bashképronar Diana (Vebi) Saliu Dushica, Liridona (Vebi) Salihu

Zahiri, Vehbi Salihi;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1016-19 ZK. Mati¢an, e evidentuar né certifikatén e njésisé

kadastrale P-71914050-01016-19 me pronar Sadat (Raman) Osmani;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1672-1 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01672-1 me bashképronar Riad (Ismet) Hotlani, Antigona (Bekim) Sabedini;
- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1672-2 ZK. Matigan, e evidentuar né certifikatén e njésisé

kadastrale P-71914050-01672-2 me pronar Mehmet (Isak) Hasani;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1082-11 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé

kadastrale P-71914050-01082-11 me pronar Ramize (Adem) Basha;,

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1082-12 ZK. Mati¢an, e evidentuar né certifikatén e njésisé

kadastrale P-71914050-01082-12 me pronar Sevdije (Kadri) Hajra;
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-.Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1082-13 ZK. Matigan, e evidentuar né certifikatén e njésisé

" kadastrale P-71914050-01082-13 me pronar Hajrullah (Hamdi) Mustafa,

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1082-19 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01082-19 me pronar Idriz (Osman) Hoxhaj;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1082-19 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01082-19 me pronar Idriz (Osman) Hoxhaj,

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1082-23 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01082-23 me pronar Idriz (Osman) Hoxhaj;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1082-25 ZK. Matigan, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01082-25 me pronar Gézim (Bajram) Leci;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1082-28 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01082-28 me pronar Pajtim (Latif) Sopi;

- Kopja e planit pér parcelat kadastrale nr.1082-25 dhe nr.1082-24 ZK. Matican, té evidentuara né
certifikatén e njésisé kadastrale P-71914050-01082-25 dhe P-71914050-01082-24 me pronar Gézim
(Bajram) Leci (kopje e vértetuar me LRP.nr.13220/2024 dt.19.12.2024);

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1082-22 ZK. Matican (kopje e vértetuar me LRP.nr.12339/2024
dr.26.11.2024);

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1082-26 ZK. Mati¢an (kopje e vértetuar me LRP.nr.12249/2024
d.26.11.2024);

- Certifikatén e njésisé kadasirale P-71914050-01082-22 dt.31.07.2024 me pronar Bekim (Ali) Gashi
(kopje e vértetuar me LRP.nr.12340/2024 di.26.11.2024);

- Certifikatén e njésisé kadasirale P-71914050-01082-26 dt.31.07.2024 me pronar Bekim (Ali) Gashi
(kopje e vértetuar me LRP.nr.12341/2024 dt.26.11.2024),

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1064-8 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01064-8 me pronar Bashkim (Xhevat) Nurboja;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1067-1 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01067-1 me pronar Agim (Ramadan) Limoni;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1081-8, nr.1081-10 dhe nr.1081-12 ZK. Matigan, e evidentuar né
certifikatén e njésisé kadastrale P-71914050-01081-8, P-71914050-01081-10 dhe P-71914050-01081-
12 me pronar Defrim (Adem) Cakolli,

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1081-11 ZK. Matican, e evidentuar né ceriifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01081-11 me pronar Nazmi (Ajdin) Bekteshi;

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1065-0 ZK. Matigcan, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale — P-71914050-01065-0 me pronar Agim (Ramadan) Limoni (kopje e vértetuar me
LRP.nr.5891/2024 dt.27.05.2024),

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1015-0 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale ~ P-71914050-01015-0 me pronar Ramadan (Liman) Limoni (kopje e vérfetuar me
LRP.nr.5891/2024 dt.27.05.2024),

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1013-18 ZK. Mati¢an, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale P-71914050-01013-18 me bashképronar Naser (Arif) Arifi dhe Cani (Cahil) Halimi (kopje e
vértetuar me LRP.nr.1914/2024 dt.14.03.2024);

- Kopja e planit e parcelés kadastrale nr.1079-0 ZK. Matican, e evidentuar né certifikatén e njésisé
kadastrale — P-71914050-01079-0 me pronar Bajram (Liman) Limani (kopje e vértetuar me
LRP.nr.5891/2024 dr.27.05.2024);

- Kontrata pér ndértim dhe investim 1é pérbashkét LRP.NR:2418/2022, REF.NR:0723/2022 dt.18.05.2022
e lidhur né mes t¢ Bajram (llmi) Beka, Lutfi (Osman) Lutfiu né cilésiné e pronaréve (& parcelave
kadastrale nr.01013-12, 01013-13, 01013-14, 01013-15 & 01016-7 ZK Matican me investifor
“Géshtenja Group” sh.p.k.

- Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.NR:2954/2022, REF.NR:0866/2022 dt.09.06.2022
e lidhur né mes té Sadat (Rrahman) Osmani, Sevdije (Kadri) Hajra, Fejsal (Liman) Luifiu né cilésiné e
pronaréve ¢ parcelave kadastrale nr.01016-19, 01802-12 & 01016-8 ZK Matican me investilor
“Géshtenja Group” sh.p.k.
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- Kontrata pér ndértim dhe investim ¢ pérbashkét LRP.NR:01649/2025, REF.NR:00626/2025
dr.21.02.2025 e lidhur né mes té Nazmi (Hajdin) Bekteshi, né cilésiné e pronarit 1é parcelés kadastrale
nr.01081-11, ZK Mati¢can me investitor “Géshtenja Group” sh.p.k.

- Kontrata pér ndértim dhe investim ¢ pérbashkét LRP.NR:05094/2025, REF.NR:01912/2025
dr.02.06.2025 e lidhur né mes té Naser (Hamdi) Mustafa, né cilésiné e pronarit té parcelés kadastrale
nr.01082-13, ZK Matican me investitor “Géshtenja Group” sh.p.k.

- Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.NR:08735/2023, REF.NR:2192/2023 dt.21.11.2023
e lidhur né mes t¢ Rasim (Xhemé) Mugaj, né cilésiné e pronarit té parcelés kadastrale nr.01013-9,
nr.01013-10 dhe nr.01013-11, ZK Matican me investitor “Géshtenja Group” sh.p.k.

- Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.NR:0844/2022, REF.NR:0283/2022 dt.24.02.2022
e lidhur né mes té Pérparim (Skender) Sopi, Halil (Halim) Sopi, Pajtim (Latif) Sopi, Besim (Gani) Canolli
né cilésiné e pronarit té parcelés kadastrale nr.01013-32, nr.01016-23, nr.01016-22 dhe nr.01082-28, ZK
Mati¢an me investitor “Géshtenja Group” sh.p.k.

- Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.NR:6918/2023, REF.NR:1596/2023 dt.11.09.2023
e lidhur né mes té Skender (Ruhan) Azemi, né cilésiné e pronarit té parcelés kadastrale nr.01013-28, ZK
Mati¢an me investitor “Géshtenja Group” sh.p.k.

- Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.NR:0365/2022, REF.NR:0126/2022 dt.27.01.2022
e lidhur né mes té Xhemail (Selim) Gashi, Fehmi (Hysen) Gashi, Jeton (Gani) Gashi, né cilésiné e pronarit
1é parcelés kadastrale nr.01013-26, nr.01013-22 dhe nr.01013-27, ZK Matigan me investitor “Géshtenja
Group” sh.p.k.

- Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.NR:0364/2022, REF.NR:0125/2022 dt.27.01.2022
e lidhur né mes té Rexhep (Faimir) Zuka, Diana (Vebi) Saliu Dushica, Liridona (Vebi) Salihu Zahiri,
Vehbi (Shefket) Salihi, Riad (Ismet) Hotlani, Antigona (Bekim) Sabedini né cilésiné e pronarit té parcelés
kadastrale nr.01016-2, nr.01016-18, nr.01672-2, ZK Matigan me investitor “Géshtenja Group” sh.p.k.

- Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.NR:1223/2022, REF.NR:0398/2022 dt.17.03.2022
e lidhur né mes té Naser (Arif) Arifi, Cani (Cahil) Halimi, lliriana (Ismet) Togi, Ardhmérije (Ismet) Jakupi
Musliu, Ismet (Ramush) Sopi, né cilésiné e pronarit té parcelés kadastrale nr.01013-25, nr.01013-34,
nr.01016-3, nr.01016-24, nr.01016-21, nr.01013-18, nr.01013-2, nr.01013-16, nr.01013-17 ZK Matican
me investitor “Géshtenja Group” sh.p.k.

- Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.NR:2418/2022, REF.NR:0723/2022 dt.18.05.2022
e lidhur né mes té Bajram (Iimi) Beka, Lutfi (Osman) Lulfiu, né cilésiné e pronarit té parcelés kadastrale
nr.01013-12, nr.01013-13, nr.01013-14, nr.01013-15, nr.01016-7, ZK Mati¢can me investitor “Géshtenja
Group” sh.p.k.

- Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.NR:1180/2023, REF.NR:0304/2023 dt.01.03.2023
e lidhur né mes té Rasim (Avdullah) Bajraktari, né cilésiné e pronarit 1é parcelés kadastrale nr.01013-24,
ZK Matigan me investitor “Géshtenja Group” sh.p.k.

- Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.NR:0565/2022, REF.NR:0199/2022 dt.09.02.2022
e lidhur né mes té Hida (Ismajl) Elshani, Flakon (Bekim) Selimi, Drilon (Bekim) Selimi, Kujtim (Fehmi)
Uka, Fljorim (Isen) Sadiki, Lulzim (Isen) Sadiki né cilésiné e pronarit té parcelés kadastrale nr.01016-6,
nr.01016-5, nr.01016-14, nr.01013-7, nr.01013-8, nr.01016-9, nr.01016-10, nr.01016-11 ZK Mati¢can me
investitor “Géshtenja Group” sh.p.k.

- Konirata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.NR:8997/2024, REF.NR:2375/2024 dt.11.09.2024
e lidhur né mes té ldriz (Osman) Hoxhaj, né cilésiné e pronarit té parcelave kadastrale nr.01082-19,
nr.01082-20, nr.01082-21, nr.01082-23, nr.01082-27, nr.01500-0, ZK Matican me investitor “Géshtenja
Group” sh.p.k.

- Aneksi i Nr.1 i Kontratés pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.NR:8997/2024, REF.NR:2375/2024
dt.11.09.2024, e njéjta e noterizuar te notere Learta F.Cana né Prishtiné, me Nr.i LRP.10075/2024,
REF.2638/2024, dt.03.10.2024 e lidhur né mes té Defrim Cakolli, né cilésiné e pronarit té parcelave
kadastrale nr.01082-19, nr.01082-20, nr.01082-21, nr.01082-23, nr.01082-27, nr.01500-0, ZK Matican
me investitor “Géshtenja Group” sh.p.k.

- Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.nr.13215/2024, Ref nr.03604/2024 dt.18.12.2024 e
lidhur né mes té Gézim Leci, né cilésiné e pronarit t¢ parcelés kadastrale nr.01082-24 dhe nr.01082-25,
ZK Matican me investitor “Géshtenja Group” sh.p.k.
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Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.nr.15999/2024, Refnr.1956/2024 di.17.10.2024 e

lidhur né mes té Agim (Ramadan) Limoni, né cilésiné e pronarit té parcelés kadastrale nr.01067-1, ZK
Mati¢an me investitor “Limit Project” sh.p.k.
Kontrata pér ndértim dhe investim 1é pérbashkét LRP.nr.17098/2024, Ref.nr.2133/2024 di.07.11.2024 ¢
lidhur né mes té Ramize (Adem) Basha, né cilésiné e pronarit té parcelés kadastrale nr.01082-11, ZK
Matican me investitor “Limit Project” sh.p.k.
Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.nr.5816/2024, Refnr.897/2024 d1.24.05.2024 e
lidhur né mes té Shaban (Limon) Limoni, Ramadan (Limon) Limoni, Bajram (Liman) Limani, Agim
(Ramadan) Limoni né cilésiné e pronarit té parcelés kadastrale nr.01080-0, nr.01015-0, nr.01079-0,
nr.01065-0 ZK Mati¢an me investitor ““Limit Project” sh.p.k.
Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét Nr. i LRP:2490/2025, Nr. i REF. 1453/2025
dt.24.03.2025 e lidhur né mes té Bashkim Nurboja, né cilésiné e pronarit té parcelés kadastrale nr.01064-
8, ZK Matican me investitor “Limit Project” sh.p.k.
Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashlkét LRP.nr.8268/2024, Refnr.3421/2024 dl.23.08.2024 e
lidhur né mes té Defrim Cakolli, né cilésiné e pronarit té parcelave kadastrale nr.01081-8, nr.01081-9,
nr.01081-10, ZK Matigan me investitor “Limit Project” sh.p.k.
Aneksi i I-ré Kontrata pér ndértim té pérbashkét (...), e njéjta e noterizuar te noter Sefadin Blakaj né
Prishtine, me Nr.i LRP.8268/2024, REF.3421/2024, dt.23.08.2024 me Nr.i
LRP.9489/2024,;REF.3900/2024; dt.02.10.2024 e lidhur né mes té Defrim Cakolli, né cilésiné e pronarit
té parcelés kadastrale nr.01081-12, ZK Mati¢an me investitor “Limit Project” sh.p.k.
Kontrata pér ndértim dhe investim té pérbashkét LRP.NR:09057/2025, REF.NR:03082/2025
di. 19.09.2025 e lidhur né mes té Rexhep (Fatmir) Zuka, Diana (Vebi) Saliu Dushica, Liridona (Vebi)
Salihu Zahiri, Vehbi (Shefket) Salihi, Riad (Ismet) Hotlani, Antigona (Bekim) Sabedini, Mehmet (Isak)
Hasani né cilésiné e pronarit té parcelés kadastrale nr.01016-2, nr.01016-18, nr.01672-1 dhe nr.01672-
2 ZK Mati¢an me investitor “Géshtenja Group” sh.p.k.
Kopjet e letérnjofiimeve té pronaréve Lulzim dhe Leodita Sadiku, Hida dhe Nagip Elshani, Lutfi dhe
Fatime Lutfiu, Flakon Selimi, Bekim Selimi, Pérparim Sopi, Hatixhe Sopi, Halil Sopi, Nazmije Sopi, Ismel
dhe Rifadije Sopi, Rexhep Zuka, Skender dhe Emine Azemi, nga Prishtina Grupi I — Faza 1,.
Kopjet e letérnjoftimit t¢ investitoréve Gézim Leci, Sevdije Hajra, Idriz dhe Melekzat Hoxhaj, Pajtim Sopi,
Naser Mustafa, Miradije Mustafa, Mehmet Hasani, Riad Hotlani, Antigona Sabedini, Besim Canolli,
Aférdita Canolli, Naser dhe Evgenije Arifi, Qani dhe Sizan Halimi, Fehmi dhe Jeton Gashi, Xhemail dhe
Mejreme Gashi, Fehmi dhe Xhevahire Gashi, Rasim dhe Mirvete Bajraktari, Bajram dhe Emine Beka,
Rasim Mugaj, Mimoza Mugaj, Kujtim Uka, Ardhmérije Jakupi-Musliv, Iliriana dhe Valentin Togi, Vehbi
Salihi, Diana Saliu-Dushica, Liridona Salihu, Nazmi Bekteshi, Florim dhe Bukurije Sadiki, Fejsall
Lutfiu, Nermine Lutfiu, Sadat Osmani, investitor Qamil Hadergjonaj Grupi I — Faza 2
Kopjet e letérnjoftimit té investitoréve Ramize Basha, Agim Limoni, Ramadan Limoni, Shaban Limoni,
Bashkim Nurboja, Defiim Cakolli, investitor Lulzim Zaraj dhe Faton Ramadani Grupi 11.
Certifikata e regjistrimit té biznesit e “Géshtenja” Sh.P.K me numér identifikues 810748634, dhe me
pronar Qamil Hadergjonaj nga Peja.
Certifikata e regjistrimit té biznesit e “Limit Project” sh.p.k me seli né Prishtiné, me nr. unik identifikues
té biznesit 811312561 dhe me pronar Lulzim Zaraj nga Prishtina, (Grupi i II-té),.
Incizimin gjeodezik té parcelave, té dr.30.07.2025 punuar nga gjeodeti i licensuar ,Burim Halilaj me
numeér té licencés 195.
Incizimin gjeodezik té parcelave, t¢ dt.30.07.2023 punuar nga gjeodeti ilicensuar Festim Islami me
numeér té licencés 12.
Manuali gjeodezik pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave té punuar nga gjeodeti i licensuar ,Burim
Halilaj me numér té licencés 195 té datés 30.07.2025
Manuali gjeodezik pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave té punuar nga gjeodeti ilicensuar Festim Islami
me numér té licencés 12.té datés 30.07.2025.
Projektin ideor me zgjidhje urbane pér parcelat kadastrale né fjalé, té hartuar nga “Zenith Architecture”
me numér té biznesit 812167808 dr.05.06.2024 me seli né Prishtiné.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, né procedur&n e shqyrtimit t€ kérkesés pér caktimin e

kushteve ndértimore 05 nr.350/02—155443/24 dt.22.11.2024, dokumentacionit t& bashkangjitur, konsultimit
t¢ dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér lokacionin ku shtrihen parcelat - Plani Rregullues “Prishtina
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e Re — Zona Qendér” né& Prishting, rregullativés ligjore né fugi nga 1&mi i planifikimit, ndértimit dhe
procedurds s& pérgjithshme administrative, si dhe projekt propozimit —projektit konceptual me “zgjidhja
urbane” & projektit ideor t& prezantuar, ka konstatuar se

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés 05 nr.350/02 — 155443/24 dt.22.11.2025, t& kérkuesve: Pronaréve,
Lulzim Sadiku, Hida Elshani, Naser Arifi, Cani Halimi, Lutfi Lutfiu, Flakron Selimi, Drilon Selimi,
P&rparim Sopi, Halil Sopi, Ismet Sopi, Rexhep Zuka, Skender Azemi, Ramize Basha, Gézim Leci, Sevdije
Hajra, Idriz Hoxhaj, Pajtim Sopi, Naser Mustafa, Mehmet Hasani, Riad Hotlani, Antigona Sabedini, Besim
Canolli, Jeton Gashi, Xhemail Gashi, Fehmi Gashi, Rasim Bajraktari, Bajram Beka, Rasim Mug¢aj, Kujtim
Uka, Ardhmérije Musliu, Iliriana Togi, Vehbi Salihi, Diana Saliu, Liridona Salihu, Florim Sadiki, Fejsall
Lutfiu, Sadat Osmani, nga Prishtina me Investitor “Géshtenja Group” sh.p.k. nga Peja, me certifikaté té
biznesit ARBK 810748634, dhe me pronar Qamil Hadergjonaj nga Peja, Agim Limoni, Ramadan Limoni,
Shaban Limoni, Bashkim Nurboja, Defrim Cakolli, Nazmi Bekteshi nga Prishtina me Investitor “Limit
Project” sh.p.k me seli né Prishting, me nr. unik identifikues t& biznesit 811312561 dhe me pronar Lulzim
Zaraj nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-155443/24 dt.22.11.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori,
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin
e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, — “Ndértesa “1”, dhe “Ndértesa “2”, (Grupi i I-ré) dhe
“Ndértesa “17, “Ndértesa “2”, “Ndértesa “3”, “Ndértesa “4”, dhe “Ndértesa “5”, (pér Grupi [1-t€) n& kuadér
t¢ Bllokut urban “A-6", Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore “B”, té Planit Rregullues "Prishtina e Re
— Zona Qendér" né Prishting, “Ndértesa “17, “Ndértesa “2”, “Ndértesa “3”, “Ndértesa “4”, “Ndértesa “5”,
“Ndértesa “6”, dhe “Ndértesa “7”, (pér Grupi II — t&) n& kuadér t& Bllokut urban “A-5”, Térésia urbane “A”
- Ngastra ndértimore “A”dhe “D”, t& Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re — Zona Qendér" né Prishting, duke
prezantuar edhe projekt propozimin konceptual me Plani i situacionit— “zgjidhja urbane”, ka konstatuar se
projekt propozimi konceptual né parim &shté hartuar bazuar né kriteret dhe parametrat e dokumentit té
planifikimit hapésinor.

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés né fazén fillestare t& saj dhe zhvillimit t& procedurave té lartcekura,
né mbéshtetje t& rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18 ¢ Ligjit t¢ Ndértimit nr. 04/L-110 dt.
31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 té
“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe I1-
1é 1é ndértimeve”, me daté 08.04.2025, né vende t& dukshme té lokacionit dhe rrethinés, ka vendosur Afishen
“Njoftimi publik” me projekt propozimin konceptual, e cila ka géndruar deri me daté dt.22.04.2025, me t&
cilén veprim para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethings éshté synuar t€ informohet me
kérkesén e aplikuarve dhe t€ njéjtéve 1 &shté ofruar mundésia pér dhénien e komenteve, gjegjésisht
pronaré&ve / poseduesve t& rrethings né diametrin e drités prej SOm’.

Pas shqyrtimit dhe analizimit t& projekt propozimit konceptual me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, t&
prezantuar, dhe dokumentet e bashkéngjitura, konstatohet se propozim zgjidhja urbane, pér té gjitha parcelat
kadastrale n& trajtim, éshté konceptuar t& zhvillohet n& dy parcela ndértimore — Blloku urban “A5” dhe
“A6”, konkretisht né tri grupacione/ tri faza té realizimit né  sipas pérshkrimit né paragrafin IV. Plani i
situacionit, t& dispozitivit t&€ kétij vendimi t&€ kushteve ndértimore, ku né Grapacioni “I”, jané pérfshi
parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.1016-2, 3, 5, 6, 7, 11, 14, 21, 22, 23, 24, nr.1013-18, 25, 28,
34 dhe nr.1500 ZK Matican, ndérsa né Grupacioni “II”, jané pérfshi parcelat dhe pjesét e parcelave
kadastrale nr. 1082-11, 12, 13, 19, 23, 24, 25, 28, nr.1500-0, nr.1672-1,2, nr.1013-2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14,15, 16,17, 18, 22, 24,26, 27, 32, nr.1016-8, 9, 10, 18, 19, 21 ZK Matican, ndérsa né Grupacioni “I1I”,
jané pérfshi parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.1080-0,nr.1067-1, nr.1064-8, nr.1081-8,10,11,12,
nr.1015-0, nr.1065-0, nr.1500-0, nr.1013-34 ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes kémbimit edhe t&
pjesés sé parcelés kadastrale nr.1423-0 dhe nr.1017-0, ZK Matigan, me pronar/posedues Komuna e
Prishtinés, t& pérfshira brenda vijés rregulluese t& bllokut urban “A5” dhe “A6”, me parcelén kadastrale nr.
1016-11, 21, nr.1013-16,18 dhe nr.1081-10 ZK Matigan, & pérfshira né€ hapésira t€ destinuara/planifikuara
pér interes publik-rrugé té planifikuar t& k&tij Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”, dhe se
hartimi i kétij projekt propozimi konceptual, n€ parim €shté bazuar né kriteret dhe parametrat e dokumentit
té planifikimit hapésinor-Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”.

Bazuar né projektin konceptual dhe né planin rregullues, jashté vijés rregulluese t& bllokut urban A5” dhe
“A6”, shtrihen parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.1013-18, 25, 28, 3, 1016-7, 11, 14, 21, 23, 1016-
21. (Grupi i I), me sipérfage S=756 m?, pjeséve t& parcelave me nr.1500-0, 1672-1,2, 1013-2, 14, 15, 16,
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17, 18, 24, 1016-8, 9, 10, 18, 19, (Grupi 1I) me sipérfage S=3,688m? dhe pjeséve t& parcelave kadastrale
nr.1081-10, 11 (Grupi III) me sipérfage S=264 m?, t& gjitha n& ZK Matigan t& pérfshira, me sipérfaqe té
pérgjithshme S=756+3,688+264=4708m?, né pronési private, e pérfshiré né sipérfage t& planifikuar pér
interes publik, pérkatésisht n& rrugé. Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t&
Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés, pér kompensimin e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me
koeficient t& ndértimit, &shté propozuar qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té
shtohet deri né 20 % t& sipérfages sé pérgjithshme t& parcelés ndértimore, pérkatésisht pér sipérfaqen
S=730m?, qé do t& kompensohet, do t& jeté: S=730 x 3.5=2,555.00 m* (Grupi I), S=1,714m?, q€ do t€
kompensohet, do t& jeté: S=1,714 x 4.0=6,856.00m?, dhe S=283m?, q& do t& kompensohet, do t& jeté: S=283
x 3.0=849.00m?(Grupi II), si dhe S=264m?, q& do t& kompensohet, do t& jeté: S=264 x 3.5=924.00 m*( Grupi
I11), pronarét dhe investitori, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, S=2,555.00+6,856.00+849.00+
924,00=11,184.00m?. Kompensimi i pronés private do t¢ realizohet sipas ményrés dhe procedurés sé
pérshkruar né pikén VIII t& kétij vendimi, né Drejtoring e Pronés t& Komunés sé& Prishtinés. Gjithashtu,
duhet t& pérfundohet edhe procedura e ndarjes dhe bashkimit té parcelave té trajtuara, si dhe e kémbimit,
sipas pérshkrimit né pikén VI, VII dhe IX, t& kétij vendimi, né Drejtoriné e Kadastrit dhe Drejtoring e Pronés
t& Komunés s& Prishtinés.
N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit
pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje né rrugén t& planifikuara t&
planit rregullues dhe nd&r té€ tjera konstatohet:

“Pas shigimil té propozimit t¢ situacionit té zgjidhjes urbane té “Limit Project” shpk., dhe “Géshtenja
Group”, né lagjen “Prishtina e Re, Zona Qendér”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushteve ndértimore
té lendés 05-350/02-155443/24 dr.22.11.2024, kygjet pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen
“Prishtina e Re Zona Qendér” né Prishtiné, pér kompleksin “Grupi I — Faza II” prej shtat (7) ndértesave
me etazhitet deri 3B+S+P+15, kompleksin “Grupi I — Faza I” prej dy (2) ndértesave me etazhiter deri
3B+P+13, dhe kompleksin “Grupi II” prej pesé (5) ndértesave me etazhitet deri 3B+P+I14+Ph, sipas
zgjidhjes sé prezantuar mund (é pranohet si e till, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane né
raport me rrugét e planifikuara. Né fazat e ardhshme té projekiimit dhe realizimit té ndértesave banesore
me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat
Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e
Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale
né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend
parkimeve té jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet té
harmonizohen dhe ¢ pérshtaten me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo sipas
planit.”.

Gjithashtu né fund té trajtimit té projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés formuar me
Vendimin e Kryetarit té Komunés 14 nr.020/04 — 112722 dr.27.08.2024, pér shqyrtimin e kushteve
ndértimore, pas analizimit 1é projekt-propozimil 1é prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit / investitorit
dhe shqyrtimit ¢ dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimit nga projektuesi i investitorit me daté
16.06.2025, pérmes procesverbalit ka rekomanduar dhe dhéné disa vérejtje, ku pas pérmésimit té njéjtave,
éshté udhézuar zyrtari bartés i léndés, té vazhdojé procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e prezantuar
dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenit 18 t& Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L.-110 dt.31.05.2012, nenit 13
t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 df.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushie ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe 1I-té té ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér vendosje t& géshtjeve t& planifikimit,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe né bazé t€ nenit 21, 22 t&¢ LPPA-s¢ Nr.05/L
- 031, lidhur me ligjshmériné pér caktimin e kushteve ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit vendosi gé ta
miratojé kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-155443/24 dt.22.11.2024, me faktet —
provat e prezantuar, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fuqi, me ¢'rast konstatoi se kérkuesit kang
prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém dhe se projekt propozimi me planin e situacionit -
“zgjidhja urbane” t& prezantuar, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t¢ planit rregullues urban
pér até hapésiré, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér miratimin e
kérkesés 05 Nr.350/02-155443/24 dt.22.11.2024, dhe caktimin e kushteve ndértimore, né emér té kérkuesve:
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Adresa: rr. “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtinefedrks-gov.net




Pronaréve Lulzim Sadiku, Hida Elshani, Naser Arifi, Cani Halimi, Lutfi Lutfiu, Flakon Selimi, Drilon
Selimi, Pérparim Sopi, Halil Sopi, Ismet Sopi, Rexhep Zuka, Skender Azemi, Ramize Basha, Gézim Leci, r
Sevdije Hajra, Idriz Hoxhaj, Pajtim Sopi, Naser Mustafa, Mehmet Hasani, Riad Hotlani, Antigona Sabedini,
Besim Canolli, Jeton Gashi, Xhemail Gashi, Fehmi Gashi, Rasim Bajraktari, Bajram Beka, Rasim Mugaj,
Kujtim Uka, Ardhmérije Musliu, Iliriana Toc¢i, Vehbi Salihi, Diana Saliu, Liridona Salihu, Florim Sadiki,
Fejsall Lutfiu, Sadat Osmani, nga Prishtina me Investitor “Géshtenja Group” sh.p.k. nga Peja, me certifikaté
t& biznesit ARBK 810748634, dhe me pronar Qamil Hadergjonaj nga Peja, Agim Limoni, Ramadan Limoni,
Shaban Limoni, Bashkim Nurboja, Defrim Cakolli, Nazmi Bekteshi nga Prishtina me Investitor “Limit
Project” sh.p.k me seli n& Prishting, me nr. unik identifikues t& biznesit 811312561 dhe me pronar Lulzim
Zaraj nga Prishtina, (Grupi i [I-t€), pér harlimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin ¢ kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste - “Ndértesa “1” dhe “2” (pér Grupi I),
Ndértesa “17, “27, “3”, “4” dhe “5” (pér Grupi III), n& kuadér t€ Bllokut urban “A-6, Térésia urbane “A”
- Ngastra ndértimore “B” dhe Ndértesa “17, “27, “37, “4”, “5”, “6” dhe “7” (pér Grupi 1I), né kuadér té
Bllokut urban “A-5”, Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore “A” dhe “D”, t€ Planit Rregullues "Prishtina
e Re — Zona Qendér" né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim t& parcelave kadastrale nr.1016-2,
3,5,6,7,11, 14,21, 22,23, 24, 1013-18, 25, 28, 34 nr.1082-11, 12, 13, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 1500-0,
1672-1, 2, 1013-2, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22,24, 26, 27, 32, 1016-8,.9, 10, 18,.19,21
nr.1080-0, 1067-1, 1064-8, 1081-8, 10, 11, 12, 1015-0, 1065-0 ZK Matigan (Grupacioni I, II dhe III) si dhe
me trajtim pérmes k&mbimit t€ pjesés sé parcelés kadastrale nr.1423-0 & 1017-0 ZK Matican me
pronar/posedues Komuna e Prishtinés, sipas projekt propozimit konceptual t& prezantuar.
Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t€ vendimit t€ kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e kompleksit me ndé&rtesa t& planifikuara dhe hapésirat
pércjellése; Situacioni 1 parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore &
rregulluese nga Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Qendér", né sistemin koordinativ KosovaREF 01,
dhe Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale té trajtuara.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me két€ vendim, me ankes€ mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
fatit prej 30 dit&sh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin nga
kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor i
MMPHI-sé.
I dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& 1éndés
05 Nr.350/02-155443/24 dt.22.11.2024.
I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé pér
Planifikim Strategjik.
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Fte Republika ¢ Kosovés
h* Republika Kosova - Republic Of Kosovo v
\\\ Komuna e Prishtinés i
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina
J

SITUACIONI |

RREGULLUESE NGA PLANI

ZK. Matican.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MIEDISIT

PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

KOORD

RREGULLUES NE SISTEMIN
INATIV KOSOVAREFO1

Vi Rreguliuese sipas FREU
1 7514557,03 472193142
2 75148569.05 472193696
3 7514380.26 472194132
4 7514993 38 472194587
5 7515009.61 472195052
6 7515021.34 472195351
7 751503172 472195562
B 751504430 4721958.22
2 515056 65 4721960.14

10 751507621 4721962.92

11 751507563 472197007

12 751507747 4721500.08

13 1515076.83 472159219

14 7515080.40 4722001 8

15 7515082.50 472201222

16 7515084.09 4722018.71

17 TSIS0REIR 472203300

18 7515091.56 4722043.01

19 751509532 4722052 54

20 751509868 472206027

21 751510235 4722067 96

21 751500074 472207265

23 7515103,50 472208204

24 751511521 472209083

25 7515170.87 4722099 89

26 7515227.03 4722101 61

27 7515217.70 472210510

28 7515208.15 4722108.64

29 7515206.55 4722108.71

30 751515316 472211539

31 7515179.67 4722121.39

31 751516540 4722127.43

33 7515152.36 472712385

34 751514030 472210471

35 7515135.87 471208747

35 7515129.23 472208582

37 7515123.33 471200713

38 7S1S11B.14 472206773

39 751511337 472205810

A0 7515209 04 472204837
41 7515105 47 477203918
47 7515101 82 471203857
A3 7515099.83 471202203
449 TEISO9T.42 4T22013.07
45 751509526 4722003.55
45 151509317 472199202
47 7515091.74 4721961 38
48 7515090 96 472157312
49 7515090 36 4721963.93
50 751509822 4721964.25
51 7515106.29 4721964 42
52 751511541 4721964 40
53 751512512 472196413
54 751513530 4721963 55
55 751514632 472196253
Vi NdZrimare pér bardm
56 751495367 472104803
57 7512961 B4 477195317
58 7514970.08 4721955 21
59 75149E1.80 472195922
60 751495383 4721561 85
61 7515005.87 4721566.14
Bl 7515018.00 47 21569.03
63 751502847 472157120
B 7515039.00 472197308
65 751504957 4721974 6E
66 7515060,19 472197558
67 7515070.83 4721977.00
68 7515073.00 4721990.51
69 1515074.53 472200028
T0 515076.69 4722011.42
T1 F515079.48 472202304
72 75150E2 B8 472203478
73 751508610 472304409
74 7515089.38 472305257
75 7515093.86 4721206294
76 T515098.70 472207293
17 7515104 45 472208360
18 751511055 472209376

8 751511627 4722102 83
BO 751512745 472212081
B1 751522619 472209335
B2 751521112 4722095.21
B3 7515205.01 472210072
B84 7515158.35 4722122 .19
85 7515155.55 472211923
86 751514665 472210435
87 7515137.88 472205030
88 7515128.32 4722074.78
&9 7515118.76 471205664
90 751511147 472203351
91 751510706 477202549
92 751510299 477201257
93 7515100.36 4722001.04
94 7515098.83 4711939259
95 7515096.95 272197840
96 751511160 4721978.52
97 751512804 4721978.06
98 751513855 477197748
99 751515107 4721976.54
100 7515163 58 472197538
Vila Ndartimore pér sfaritén
101 751515007 472197161
102 751503500 4721972 44
103 751512792 4721973.06
104 751511410 4721973 48 v
105 751510027 4721973 48
105 7515096.50 4721973.41
107 751507114 4721971.01,
108 751506158 4721971.07
109 7515051.70 4721969 .89
110 751504041 4721968 .25
111 TE15030.53 4721968 51
312 751502069 47215964.50
113 751501081 472186224
114 751500119 4721959.74

115 7514987.27 472155568 33

116 7514873.50 4721495111
117 751496294 472194723
118 751495250 4721943.03
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Govermmnent

Ministria e Infrastrulcturés dhe Aanbientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE T KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija; Prishtine

Nr, i njésis€ kadastrale / Br. katastarske jedinice : 1016 1013

Zona kadastrale / Katastarska zona: Matigan

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel

Numri i 1éndés / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSDVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opétinska katastarska kancelarija:

Zona kadastrale / Katastarska zona: _ Matigan

Prishtine

Numri i léndés / Broj predmeta:

Lloji i njésisé kadastrale / Vista katastarske jedinice : Parcel

! Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1:
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Zyra kadastrale komunale / Opétinska katastarska kancelarija:

Zona kadastrale / Katastarska zona: ___ Matigan

Republik e Kosovés

Qeveria -Vlada-Government

Prishting

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice: Parcelé

Shialla e zvoglimit / Razmera plana 1:

Republika Kosova-Republic of Kosova

Numri i [éndés / Broj predmeta:

Ministria e Mjedisit dire Planifikimit Hupésinar /Ministarstvo Sredine i Prostarnog Planiranjo/Ministry of Enviromment and Spatial Planning
AGIENCIA KADASTRALE [ KOSOVES/ KATASTARSKA AGECI A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
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